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A VIZET ÜNNEPELTÉK. Pénte-
ken startolt el az MSI KUPA XX-
VIII. Víz Világnapja Nemzetközi 
Úszóverseny a Kemény Dénes 

Sportuszodában. A kétnapos 
vizes esemény megnyitóján 
a verseny fővédnöke, Veres 

Pál polgármester rámutatott, 
az igazi kincsek nem páncél-

termekben vannak, hanem 
a friss levegő, az egészséges 
környezet és a tiszta ivóvíz az 

igazi értékünk. Ezekért meg kell 
küzdenünk, a tiszta vízért és 

az egészségért is. Ez a verseny 
felhívja a figyelmünket arra, 

milyen fontos számunkra a víz, 
amely arra is alkalmas, hogy 

benne sportolva az egészsé-
günket is megőrizzük.  

Fotó: Mocsári László

KÖZBIZTONSÁG
Futótűzként terjedt a médiában annak a felmérésnek 
a híre, amelyben európai városokban vizsgálták a lako-
sok biztonságérzetét, mivel ez alapján Miskolc is beke-
rült a legkevésbé biztonságos városok közé. Bakk Ri-
chárd rendőr alezredes, a Miskolci Rendőrkapitányság 
vezetője a közbiztonság valós helyzetéről nyilatkozott 
lapunknak statisztikai adatokkal alátámasztva és az 
ennek érdekében végzett munkáról. Cikk a 4. oldalon

JÁTSZD ÚJRA, BÉRES ATTILA 
Itt a tavasz, a jó idő, az emberek kivágynak a zárt terek szorításából. Idő-
szerű tehát egy teátrum számára olyan darabbal előállni, ami mégis visz-
szacsábítja a nézőket a zsöllyékbe. A Miskolci Nemzeti Színházban Ray 
Cooney és John Chapman Kölcsönlakás című bohózatát választották 
közönség csalogatónak. Az előadás bemutatója március közepén volt, 
Béres Attila vitte színre a történetet. Ez pedig már a sokadik alkalom az el-
múlt tíz év során, hogy a színház igazgatását is vállaló rendező álmodja be 
a nagyszínpadot. Egy átfogó interjút mindenképp megér. Cikk a 7. oldalon

JUBILEUMI BÁL    
Huszadik bálját rendezi meg jótékonysági céllal az idén 24 
éves Miskolci Állatsegítő Alapítvány (MÁSA). A bál különleges-
sége minden évben, hogy a jó magaviseletű ebek is részt ve-
hetnek a mulatságon, amelyet az évtizedes hagyományok-
hoz híven a Népkerti Vigadóban tartanak, idén április 27-én, 
este hat órától. A vacsorát is tartalmazó belépőjeggyel, illetve 
a támogatói jegyek árával leginkább a balesetet szenvedett 
állatok ellátását lehet majd segíteni. Cikk a 11. oldalon

Április 15-éig dönthetnek ol-
vasóink arról, hogy a DVTK 
HUN-Therm, a DVTK Jeges-
medvék U21 vagy Hajdu Áron 
legyen a hónap csapata, illetve 
sportolója márciusban.

Hírportálunk, a Minap.hu, 
valamint a Miskolc Televízió 
Sportpercek című műsora áp-
rilisban is meghirdeti a Hónap 
sportolója/csapata szavazást, 
melyben olvasóink dönthetik 
el, hogy előző havi teljesítmé-
nye alapján melyik helyi spor-
toló, illetve csapat érdemes a 
megtisztelő címre. Szerkesz-
tőségünk márciusban a vok-
solásra a DVTK HUN-Therm 
női kosárlabda csapatot, a 
DVTK Jegesmedvék U21-es 

jégkorong csapatot, valamint 
Hajdu Áront, a DVTK atlétá-
ját jelöli. 

Mindamellett, hogy a 
DVTK HUN-Therm meg-
nyerte a bajnokság alapszaka-
szát, a Magyar Kupában ezüs-
térmet szerzett, egy hajszállal 
lemaradva az aranyról. Sőt, a 
diósgyőri kosarasok a bajno-
ki rájátszás első párosítását is 

sikerrel vették és bejutottak a 
legjobb négy közé.

A DVTK Jegesmedvék U21-
es csapata ragyogó teljesítmé-
nyével vívta ki, hogy bajnoki 
döntőt játszhasson. Az elődön-
tőben az Újpesti Akadémia el-
len arattak győzelmet, az ápri-
lis 6-án kezdődő döntőt pedig a 
FEHA19 ellen játsszák majd.

Hajdu Áron, a DVTK atlétája 
3 aranyérmet is szerzett az or-
szágos bajnokságon március-
ban. Teljesítménye értékét mu-
tatja, hogy 60 és 200 méteres 
síkfutásban is teljesítette az Eu-
rópa-bajnoki szintidőt.

A szavazatokat április 8-án, 
hétfőn reggel 9 órától április 
15-e, héfőn 9 óráig várjuk a mi-
nap.hu-n.                                            MN

Keressük a hónap sportolóját 

Mozgalmas volt a mögöttünk hagyott hét a miskolci közélet-
ben. Hét elején visszalépett a polgármesteri jelöléstől Veres Pál, 
Miskolc jelenlegi városvezetője, nem maradt azonban üres a 
Fidesz-KDNP-vel szemközti térfél: két nap alatt hárman is beje-
lentkeztek a címért.

A bomba, ami már napok óta 
időzítve volt, szerda délután 
detonált: Veres Pál polgármes-
ter hivatalosan is bejelentette 
visszalépését, nem indul tehát 
újra a székéért. Tóth-Szántai 
József, a Pont Mi Lokálpatrió-
ták Egyesületének polgármes-
terjelöltje – aki mögé időköz-
ben beállt a Fidesz is – már 

február elején bejelentette in-
dulási szándékát. Az önkor-
mányzati választás azonban 
Miskolcon sem marad ellenzé-
ki jelölt nélkül, sőt, szerda óta 
többen is bejelentkeztek a pol-
gármesteri székért. 

Csütörtökön először a DK 
jelentette be, hogy a demok-
ratikus ellenzéki pártok Bar-

kai László gyermekorvost, a 
GYEK korábbi intézményve-
zetőjét támogatják. Ugyanezen 
a napon közleményt adott ki a 
Függetlenek SZIVE, ami Ve-
res Pál korábbi jelölő szerve-
zete is volt 2019-ben. Ők Var-
ga Andreát támogatják június 
9-én, aki jelenleg Miskolc al-
polgármestereként dolgozik a 
városért. Még szintén csütörtö-
kön közölte Jakab Péter, hogy a 
tavaly nyár végén párttá alakult 
szervezete is jelöltet állít. A Nép 
Pártján ugyanis felkérte Miskolc 
díszpolgárát, Lehoczki Lászlót 

polgármesterjelöltnek, és a Mis-
kolci Spider Mentőcsoport ala-
pító vezetője, igent mondott. 
Annak ellenére is, hogy március 
15-én közösségi oldalán hosszan 
kifejtette, hogy „a híresztelések-
kel ellentétben nem indult a pol-
gármesteri székért eddig sem, és 
a jövőben sem tervez ilyesmit”.

Pénteken aztán a DK és a 
mögé felsorakozott LMP és Pár-
beszéd miskolci politikusai be 
is mutatták Barkai Lászlót. El-
hangzott: az MSZP támogatása 
a jövő héten válhat hivatalossá.

Összeállításunk a 3. oldalon

Debrecen és Nyíregyháza 
mellett Miskolcot is meg-
hívták a Nemzeti Befek-
tetési Ügynökség befekte-
tés-ösztönzési képzésére.

A borsodi vármegyeszék-
helyet Szopkó Tibor képvisel-
te. Az alpolgármester a Mis-
kolc Televízió Kilátó című 
közéleti műsorában beszélt a 
sikerről.

– Siker, egy szakmai elis-
merés, hogy Miskolc is kép-
viseltethette magát, hiszen 
az egyik legkomolyabb szak-
mai partner szólított meg 
minket, hogy mutassuk be 
más önkormányzatok szá-

mára a jógyakorlatainkat – 
mondta.

Az alpolgármester hozzá-
tette, Miskolc mellett Nyír-
egyháza és Debrecen vett 
részt a workshopon. Közös 
volt a meghívott települé-
sekben Szopkó Tibor szavai 
szerint, hogy „országosan is 
egyedülálló” sikereket ér-
tek el a gazdaságfejlesztés 
terén.

A városvezető hangsúlyoz-
ta: az országos összevetésben 
is „kiemelkedő teljesítményt” 
tesz le az asztalra Miskolc. 
Ez a szisztematikus munka 
eredménye.

Folytatás a 2. oldalon

Debrecen is láthatta 
jógyakorlatainkat

Ünnepel a szerkesztőség, 
2004. március 13-án jelent 
meg először a Miskolci 
Napló, vagyis a MiNap.

Kicsivel több, mint húsz 
évvel ezelőtt jelent meg a 
Miskolci Napló első száma. 
A kerek évfordulót a szer-
kesztőség egész évben ün-
nepli, egyebek mellett azzal, 
hogy április 13-ától, vagyis 
a következő héttől hat hé-
ten át hat korábbi arculatot 
idézünk meg a címlapun-
kon. Emellett ezen a héten 
kétoldalas összeállítással 
emlékszünk a lapunk el-
múlt két évtizedére. Ebben 
fel idézzük a már emlegetett 
hat korábbi címlapot, hogy 
jövő héten ne lepődjenek 
meg, amikor az újság meg-
érkezik önökhöz.

Bájer Máté kollégánk Fe-
dor Vilmossal, Miskolc ko-
rábbi alpolgármesterével 
beszélgetett, annak idején 
ő volt az, akinek köszönhe-
tően elindult a város új lap-
ja, és az is, hogy a Miskolc 
Városi Televízió alapjain lét-
rejött Miskolc médiacége, a 
MIKOM Miskolci Kommu-
nikációs Nonprofit Kft.

Az összeállításban olvas-
hatnak még arról, mi a vé-
leménye a MiNapról a mun-
katársunk Balogh Csilla 
által megkérdezett városla-
kóknak, illetve elolvashat-
ják Kujan István szerkesz-
tő-újságíró jegyzetét, ő 
tizenhárom éve dolgozik a 
szerkesztőségben egyhu-
zamban, a már emlegetett 
két évtizedből. 

Összeállítás a 8-9. oldalon.

Húszéves a város lapja 

Két nap, három jelölt, négy bejelentés

Rózsaszínbe borult. Több fa, köztük a legendás japáncseresz-
nye (így az Erzsébet teret meghatározó két fasor) is a megszo-
kotthoz képest hamarabb borult virágba. Bár szépségének eb-
ben az évben így közel tíz nappal korábban örülhettünk, de ez 
a szokatlanul meleg időjárásnak köszönhető, amely részben a 
klímaváltozással magyarázható. Cikk az 5. oldalon. 
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Miskolci Napló

Helyi befektetés-ösztönzé-
si képzést szervezett önkor-
mányzatok számára a Nemzeti 
Befektetési Ügynökség márci-
usban. Debrecen és Nyíregy-
háza mellett Miskolcot is meg-
hívták a workshopra.

Folytatás az 1. oldalról

Szopkó Tibor hozzátette, Mis-
kolc nem versenytársakként, 
hanem együttműködő partner-
ként tekint a többi önkormány-
zatra.

– Úgy gondoljuk, ha a saját 
tudásunkat átadjuk másoknak, 
akkor nem versenyhátrányt 
szenvedünk el, hanem egy kö-
zös sikerhez járulunk hozzá – 
fogalmazott.

Több lábon állnak
Hogy mi a siker titka? Szopkó 

Tibor elmondta, sok nemzetkö-
zi befektetővel tárgyaltak az el-
múlt években, és úgy látja, egy 
letelepülés előtt álló cég számá-
ra az egyik legfontosabb a meg-
felelő ökoszisztéma megléte.

– Ezt a feladatot a Miskolc 
Holding Zrt. Gazdaságfejlesz-
tési Igazgatósága látja el, ahol 
nagyon jó szakembereink van-
nak. A befektetők számára 
rendkívül fontos az egyablakos 
ügyintézés is, ezt szintén tudjuk 
biztosítani a számukra. Sokszor 
segítünk például infrastruk-
túra-fejlesztési kérdésekben, a 
helyi építési szabályzat vonat-
kozásában is egyablakon ke-
resztül tudjuk őket támogatni a 
folyamatban. Segítjük továbbá 
az egyetemmel, a szakképzési 
centrummal, a munkaerőköl-
csönzési cégekkel való össze-

kapcsolódást és együttműkö-
dést – sorolta az alpolgármester.

Szopkó Tibor azt is kiemelte, 
Miskolcnak van egy víziója ar-
ról, hogy hová szeretne eljutni 
a következő időszakban. Em-
lékeztetett, hogy a borsodi me-
gyeszékhely már megélte azt, 
hogy a gazdasága pusztán egy 
lábon állt, és amikor azt kirúg-
ták alóla, akkor abból nagy baj 
lett. Ma már tehát az a cél, hogy 
a magas hozzáadott értékkel 
rendelkező cégek megjelenése, 
a középvállalati szektor erősí-
tése mellett diverzifikáljanak, 
magyarán minél több gazdasá-
gi ágazat képviseltesse magát a 
városban.

– Miskolc befektetésösztön-
zési stratégiájánál az volt az el-
sődleges, hogy egy diverz gaz-

dasági struktúrát alakítsunk ki. 
Nem szeretnénk, ha mindenki 
autóalkatrészeket gyártana, hi-
szen ha ennek az iparágnak ne-
hézségekkel kell megküzdenie, 
akkor az az itteni munkaválla-
lóknak, a helyi cégeknek is  rossz 
lesz. Jó hír, hogy a Miskolcon le-
települt vállalkozások minden 
technológiai változást le tudnak 
követni – húzta alá.

Növekvő bevételek
Az alpolgármester fejlődési 

lehetőséget a szolgáltatószek-
torban lát még, bár belvárosi 
önkormányzati képviselőként 
azért látja, hogy szerencsére 
egyre több erős és stabil szolgál-
tató van Miskolcon.

Szopkó Tibor végül szólt ar-
ról is, hogy a város népesség-

megtartó ereje szempontjából 
kiemelten fontos, hogy legyen 
megfelelő számú és minőségű 
munkahely a városban. Más-
részt az itteni cégek fizetik be 
a város költségvetésének most 
már közel 40 százalékát. Mi-
közben az állam egyre inkább 
kivonul az önkormányzati fel-
adatok finanszírozásából, úgy 
vonják be a helyi gazdasági sze-
replőket.

– Az elmúlt években markán-
san nőtt az iparűzésiadó-bevé-
tel, a növekmény országos átlag 
feletti. Azonban minél jobban 
teljesítünk, annál többet kell 
befizetnünk az államkasszába 
is szolidaritási hozzájárulás cí-
mén – mutatott rá az alpolgár-
mester.

KUJAN ISTVÁN

Debrecen is láthatta jógyakorlatainkat

Az alpolgármester fejlődési lehetőséget a szolgáltatószektorban lát még. Fotó: Mocsári László

„A Fidesz jelöltje látványosan felsült” 
Mészáros Lőrinc tévéjében 
sült fel Mészáros Lőrinc pol-
gármesterjelöltje, amikor a 
valósággal szembesítették – 
vélekedik a Velünk a Város 
frakció szerdán kiadott közle-
ményében.

Tóth-Szántai József, a Fi-
desz-KDNP által támogatott 
polgármesterjelölt a TV2 Mok-
ka című műsorának szerdai 
adásában azt hangoztatta, hogy 
Miskolc 2019 után megrekedt a 
fejlődésben.

„A nyári önkormányzati vá-
lasztás legnagyobb tétje, hogy 
Miskolc végleg lecsúszik-e, 
vagy megérkezik-e a huszone-
gyedik századba” – idézte fel a 
műsor műsorvezetője a Pont Mi 
Lokálpatrióták Egyesülete mis-

kolci polgármesterjelöltjének 
szavait. A kormányközeli adó 
szokott hangvételétől meglepő 
módon elütő Pachmann Péter a 
Fidesz és a KDNP által is támo-
gatott helyi politikus számára 
rögtön a beszélgetés elején fel-
vetette: „Veres Pál negyvenmil-
liárdos kötelezettséget örökölt 
Kriza Ákostól”.

Minderre érdemben ugyan 
nem reagált Tóth-Szántai Jó-
zsef, de leszögezni igyekezett: 
Miskolcon jelenleg a közössé-
gi közlekedéssel, a közrenddel 
és a közbiztonsággal kapcso-
latos kérdések érdeklik legin-
kább az ittenieket. Végezetül 
azzal igyekezett érvelni, hogy a 
város iparűzési adóbevétele 43 
százalékkal nőtt 2019 és 2023 
között, majd erre vonatkozóan 

hozzátette: „az idei költségve-
tésben 6,2 milliárd pluszbevé-
tel szerepel”, amiből a miskol-
ciak alig éreznek meg valamit 
szerinte.

Minderre a Velünk a Város 
úgy fogalmaz: „A Fidesz állam-
párti hatalmának 14. évében a 
nyilatkozaton nem kaptuk fel 
a fejünket, azon viszont igen, 
hogy a Fidesz házitévéjében a 
műsorvezető lemos egy fide-
szes politikust. Tóth-Szántai 
Józseffel ez történt, amikor vá-
rosát, Miskolcot szerette volna 
alaptalanul befeketíteni, de lát-
ványosan felsült. A riporter a 
valósággal szembesítve rendre 
helyre tette. Már az interjú ele-
jén közölte, sokat jár Miskolc-
ra, nem ért egyet Tóth-Szántai-
val, hogy Miskolc rosszul állna, 
amivel egyértelműen jelezte: 
Veres Pál polgármester és csa-
pata eredményesen dolgozik” 
– írják.

Hozzáteszik, Tóth-Szántai 
arra sem reagált, hogy a 2019-
ben az új városvezetésre hagyott 
adóssággal együtt a Fidesz több 
10 milliárd forint hiányt oko-
zott Miskolcnak. Eközben a vá-
rosvezetés azon dolgozott, hogy 
még több vállalkozást telepít-
sen ide. Ennek a munkának kö-
szönhető az iparűzési adó növe-
kedése, aminek jelentős részét a 
közösségi közlekedés színvona-
lának emelésére fordította.

MN

Idén az eddiginél többet, 
vagyis háromszázmillió 
forintot fordítanak a városi 
fenntartású utak kátyúzá-
sára.

Csaknem 400 utcában, kö-
rülbelül 25 ezer négyzetmé-
teren javítják ki kora nyárig 
az útburkolatot Miskolcon. A 
kátyúk javítása március 18-
án kezdődött el. Azóta szá-
mos, a fő közlekedési utak 
mellett található utcát hoztak 
helyre például a Szinva patak 
mellett, Diósgyőrben, a bel-
városban, az Avason, Perece-
sen vagy a Bodótetőn.

– Jelenleg Perecesen, az 
Ómassai úton, Görömbö-
lyön, a belvárosban, a Közép-
szeren, a Csabai kapuban, a 
Soltész Nagy Kálmán utcán, 
a Szinva-Fonoda utcán és a 
Berekalján folynak a mun-
kálatok – nyilatkozta Kertész 
Béla, a Miskolci Városgazda 

Nonprofit Kft. műszaki ve-
zetője.

Mint mondta, első körben 
a tömegközlekedéssel érin-
tett, valamint a jelentős for-
galmat lebonyolító sérült 
utakon dolgoznak, amelyek 
egyfelől balesetveszélyesek, 
másfelől károkat okozhatnak 
az autók futóművében, ezu-
tán következnek csak a 3-as, 
4-es kategóriájú útszakaszok, 
a mellékutak, a lakótelepi 
vagy a belső összekötő utak.

A munkálatok a tervek sze-
rint május-júniusig tartanak. 
A Városgazda arra kéri a köz-
lekedőket, hogy az úton dol-
gozók és a többi járművezető 
biztonsága érdekében tartsák 
be a munkavégzéssel érintett 
szakaszon érvényes forgalmi 
rendet, amelyet táblák jelez-
nek. Az úthibák kezelésére 
idén háromszázmillió forint 
áll rendelkezésre. 
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A balesetveszélyes 
kátyúkkal kezdenek

Pénteken egyebek mellett Perecesen is javították az úthibá-
kat. Fotó: Mocsári László

Pachmann Péter már az interjú elején közölte, sokat jár Miskolcra, 
és nem ért egyet Tóth-Szántai állításaival. Fotó: TV2

Két üzemképtelen járművel 
kevesebb Miskolc utcáin. 
A MIÖR munkatársai csü-
törtök reggel csaptak le a 
roncsokra.

Egyre többen döntenek 
úgy, hogy használaton kívü-
li autójukat leparkolják vala-
hol, és határozatlan ideig ott 
tárolják. A jármű így elfoglal 
egy parkolóhelyet azok elől, 
akik rendeltetésszerűen hasz-
nálják az autójukat, szép las-
san az enyészet részévé válik. 
A Miskolci Önkormányzati 
Rendészet (MIÖR) az elmúlt 
években fokozottan odafi-
gyelt városszerte az elhagyott 
járművekre. Igyekeznek a fe-
lelőst rábírni, hogy foglalkoz-
zon a tulajdonával, ameny-
nyiben ez nem történik meg, 
elszállítják azt – hangzott el a 
csütörtök reggeli intézkedés-
sorozaton.

Az intézkedési protokoll 
minden esetben az, hogy 
először a MIÖR munkatár-
sai kihelyeznek a járműre 
egy felszólítást a tulajdonos-
nak, hogy szállíttassa el az 
üzemképtelenné vált autó-
ját, amennyiben erre a meg-
adott határidőig nem reagál, 
tesznek egy újabb próbát egy 
azonnali felszólítással. Ha 
ez is eredménytelen, akkor a 
MIÖR jogosult a rendszám 

nélküli üzemképtelen jármű-
vet elszállíttatni – ismertette a 
helyi rendészet járőrszolgálati 
szakreferense.

Stubnya Milán emlékezte-
tett: amennyiben Miskolcon 
látunk a lakókörnyezetünk-
ben egy régóta nem mozduló, 
egyre lepusztultabb, látható-
an elhagyott járművet, ér-
demes a kijelölt hatóságnak, 
a Miskolci Önkormányzati 
Rendészetnek jelezni. A To-
rontáli és Középszer utcánál 
intézkedő szakember hozzá-
tette, amikor jelzést kapnak 
elhagyott, közterületen lévő 
járműről, intézkednek, akár 
hivatalos szerv, akár a lakos-
ság vagy önkormányzati kép-
viselő a bejelentő.

A gépkocsit előírás szerint 
hat hónapig kell a MIÖR telep-
helyén őrizni, esélyt adva a tu-
lajdonosnak, hogy jelentkez-
hessen érte, mielőtt árverésre 
bocsátanák. Ennek időpont-
ját harminc nappal korábban 
meg kell hirdetniük, ezért mi-
nimum hét hónapig tárolniuk 
kell a járművet. Ez az önkor-
mányzatnak jelentős költség, 
amit valamennyire kompen-
zálhat az eladásból befolyó be-
vétel.

A MIÖR hatáskörébe csak 
az önkormányzati közterü-
letek tartoznak, ezért a ma-
gán- vagy állami területen 
álló üzemképtelen járműve-
ket nem náluk kell bejelenteni.

BÓDOGH DÁVID

Meglátták, szóltak, elvitték

A MIÖR az elmúlt években fokozottan odafigyelt az elhagyott 
járművekre. Fotó: Mocsári László



Varga Andreát a Függetle-
nek SZIVE, míg Lehoczki 
Lászlót a Jakab Péter féle 
Nép Pártján indítaná el 
Miskolc városvezetői szé-
kéért.

Közlemény-
ben jelentette 
be csütörtö-
kön délelőtt a 
Függet lenek 
SZIVE elnök-
sége, hogy Varga Andreát, 
Miskolc jelenlegi alpolgár-
mesterét indítják polgár-
mester-jelöltként az előt-
tünk álló önkormányzati 
választáson. Amint ismert, 
ez az egyesület volt koráb-
ban Veres Pál jelölő szerve-
zete is.

– Veres Pál polgármester 
sajnálatos visszalépése a je-
löltségtől bizonytalanságot 
keltett városunkban és fel-
kavarta közösségi életün-
ket. Mi, a Függetlenek A 
Szinva Városáért Egyesü-
let bejelentjük, hogy Varga 
Andrea Klára alpolgármes-
tert indítjuk polgármes-
terjelöltként a június 9-ei 
miskolci önkormányzati 
választáson. Meggyőződé-
sünk, hogy ő elhivatottan 

folytatja városépítő munká-
ját – hangoztatják.

Hozzáteszik, hogy nyitot-
tak minden Miskolcért ten-
ni akaró szervezettel való 
együttműködésre. „Miskolc 
a mi városunk, a mi környe-
zetünk, a mi felelősségünk, 
közösen kell tennünk érte” 
– emelik ki.

Varga Andrea egyébként a 
jelenlegi városvezetés meg-
alakítása óta Miskolc alpol-
gármestereként dolgozik.

Nem telt 
el sok idő és 
még ugyan-
ezen a napon 
tovább gya-
rapodott a je-
löltek száma: a Jakab Péter 
féle Nép Pártján is bejelent-
kezett, amikor közölték: a 
párt elnöke felkérte Lehocz-
ki Lászlót polgármesterje-
löltnek, és a Miskolci Spider 
Mentőcsoport alapító veze-
tője igent mondott.

– Veres Pál váratlanul jött 
visszalépése után szeretett 
városunk új reményt kap – 
vélekedik a Nép Pártján.

Lehoczki László egyéb-
ként két hete még Face-
book-oldalán cáfolta, hogy 
indulna.                                MN
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Nagy bejelentést tett szer-
dán, hivatalos Facebook-ol-
dalán Miskolc vezetője.

„Nem indulok újra a polgár-
mesteri címért” – tette meg a 
nagy bejelentést Veres Pál. Ar-
ról, hogy a polgármester nem 
indul újra a posztért az idei 
választásokon, korábban már 
szóltak sajtóhírek, a bejelentés 
azonban most vált hivatalossá.

Azzal kezdte a posztot, hogy 
mozgalmas négy és fél év van 
mögötte polgármesterként.

– Nehéz helyzetű várost örö-
kölve álltunk helyt a pandé-
mia, a költségvetési elvonások, 
a kormányzati megszorítások, 
a növekvő alapkiadások és a 
növekvő energiaárak között. 
Egy nehéz helyzetű, hányatta-
tott sorsú városnak adtunk re-
ményt egy szabadabb, boldo-
gabb világra, és hiszem, hogy 
az extrém körülmények elle-
nére feladataink zömét sikerrel 
végeztük el – fogalmazott.

„Tiszta lelkiismerettel és 
nyugodt lélekkel vállalom a 
döntéseimet, amit kevés po-
litikus mondhat el magáról” 
– húzta alá a miskolci polgár-
mester.

Azt is írta, hogy ő maga sose 
lett igazán politikus, nem tud-
ta megszokni a „színlelt barát-
ságot, a hazudott szövetséget, a 
kétszínűséget, a széthúzást, a 
vérre menő intrikákat, a célok, 
a meggyőződés és az emberség 
semmibevételét, a rövidtávú 
érdekpolitikát, a politikának 
beállított önérdeket”.

– „Elkeserítő és felháborító 
volt látni azok megnyilvánu-
lásait, akik kétes politikai tő-
két keresve nem riadtak vissza 
a város hírnevének rontásától 
sem. Megdöbbentő volt látni, 

hogy sokakat mennyire nem 
érdekel a racionalitás, a szak-
mai érvek, Miskolc és a miskol-
ciak érdeke, hogy mennyivel 
fontosabbak a személyes am-
bíciók, a politikai bosszú, mint 
maga a város” – írta.

„Sokat tanultam, sokat vál-
toztam én is, de az alapbeállí-
tottságom nem változott. To-
vábbra sincs számomra olyan 
politikai cél, ami felülírhat-
ja az emberséget és a szakmai 
érveket, nincs az a személyes 
am bíció, ami fontosabb lehet 
a közösség érdekénél, és nincs 
az az érdek, ami fontosabb le-
het Miskolcnál” – hangsúlyoz-
ta Veres Pál.

Hozzátette, polgármester-
ként Miskolc és a miskolciak 
javát kívánta szolgálni. Mindig 
igyekezett megtalálni a helyes 
egyensúlyt a saját élete, a csa-
lád és a munka között.

– Sokáig azt gondoltam, 
hogy sikerrel tettem, a csalá-
dom szerint viszont nem telje-
sen, és be kell ismernem, nekik 
van igazuk. Az elmúlt huszon-
hét évben többször voltak az 
életemben a második helyen, 
mint az elsőn. Felnőttek a 
gyermekeim, a fiam családot 
alapított, és talán sokan tudják, 
hogy van már egy kisunokám 
is, akit viszont nem látok any-
nyiszor, ahányszor szeretnék. 
És ez sajnos rajtam múlik, aho-
gyan az is (bár nincs nagy baj, 
de hajlamos vagyok elbagatel-
lizálni), hogy az elmúlt két és 
fél évtized mennyire koptatta 
az egészségemet. De nem pa-
naszkodom, hiszen én vállal-
tam ezt az életet, én vállaltam 
ezeket a feladatokat. Azonban 
most meghoztam egy fontos 
döntést, ami már jó ideje érle-
lődött bennem a fenti gondola-

tok, és az elmúlt hónapok ese-
ményei alapján – magyarázta, 
miért nem indul újra a címért.

– Mindig azt vallottam, ne-
kem Miskolc a pártom, azt val-
lottam, hogy a civil kurázsi, a 
pártonkívüliség adta szabad-
ság hasznára lehet a városnak. 
Hittem abban, hogy a civil ma-
radjon független a politikában 
is. Sajnos, egyre kevesebben 
hisznek velem együtt ebben – 
tette hozzá.

Veres Pál büszke arra, hogy 
volt ereje helytállni az elmúlt hó-
napokban is, holott tudta, hogy a 
szűk csapata kivételével „igazán 
kevesekre számíthatok”.

– Büszke vagyok arra, hogy 
a legsötétebb politikai támadá-
sokat, a külső és belső ellensé-
geket is vissza tudtam verni, és 
még mindig én vagyok a város 
polgármestere, holott „szövet-
ségeseim” egy része nyíltan a 
bukásomat kívánta. És büszke 
vagyok arra is, hogy a legne-
hezebb időszakokat (világjár-
vány, energiaválság, amelyek 
soha nem látott kihívások elé 
állítottak bennünket) mi, mis-
kolciak, együtt átvészeltük. 
Mert mi, miskolciak egymás-
ra számíthattunk csak iga-
zán. Azt kívánom Miskolcnak, 
hogy a következő vezetője is 
olyan legyen, akinek a város a 
fontos, nem a hatalom, és aki 
az, aminek mondja magát – fo-
galmazott.

A poszt azzal zárul, hogy a 
polgármesteri mandátumát 
kitölti Veres Pál. – Esküt tet-
tem, ami kötelez. Számíthat-
nak rám. És számíthatnak rám 
a mandátumom lejárta után is 
a városát szerető, és érte tenni 
akaró miskolci polgárként – 
fogalmazott.

MN

Veres Pál szerdán erősítette meg a visszalépéséről szóló híreket. 
Fotó: Juhász Ákos

A helyi önkormányzati 
képviselők és polgármes-
terek, valamint az Európai 
Parlament képviselőinek 
megválasztásával egy idő-
ben, június 9-én választják 
meg a tizenhárom ma-
gyarországi nemzetiség 
települési, területi és or-
szágos nemzetiségi önkor-
mányzatait.

A magukat valamelyik 
nemzetiséghez tartozónak 
valló választópolgárok má-
jus 31-én 16 óráig kérhetik 
felvételüket a nemzetisé-
gi névjegyzékbe – hívta fel 
figyelmünket Ignácz Dá-
vid, a miskolci önkormány-
zat jegyzője, egyben a Helyi 
Választási Iroda vezetője. 
Hangsúlyozta, aki nem sze-
repel a nemzetiségi névjegy-
zékben, nem szavazhat a 
nemzetiségi képviselők vá-
lasztásán, és jelöltként sem 
indulhat azon. A nemzeti-
ségi névjegyzékből való tör-
lésüket is eddig az időpontig 
kérhetik a választópolgárok.

A jegyző elmondta, a 
Nemzeti Választási Iroda 
(NVI) az április 3-i név-
jegyzéki adatok alapján 
már megkezdte a szavazó-
köri névjegyzékbe vételről 
szóló értesítők megküldé-
sét a választópolgárok szá-
mára. Az értesítő egyebek 
mellett tartalmazza a sza-
vazás helyét és idejét, vala-
mint azt is, hogy a választó-
polgár mely választásokon 
szavazhat. Az értesítő tájé-
koztatást nyújt továbbá ar-

ról, milyen igazolványok 
bemutatásával lehet szavaz-
ni, illetve részletes informá-
ciókat tartalmaz a választási 
kérelmek benyújtásáról és a 
legfontosabb választási ha-
táridőkről is.

Ignácz Dávid kiemelte: az 
NVI április 19-ig minden 
választópolgárhoz eljuttat-
ja az értesítőt, aki eddig a 
dátumig nem kapja meg 
valamilyen okból, az a pol-
gármesteri hivatalokban ta-
lálható helyi választási iro-
dától új értesítőt igényelhet. 
Fontos ugyanakkor, hogy 
az értesítő bemutatása nem 
feltétele a szavazáson való 
részvételnek, amennyiben a 
választó szerepel a választá-
si jegyzékben.

A nemzetiségi önkor-
mányzati választással 
kapcsolatos kérelmek be-
nyújthatók online a www.
valasztas.hu internetes ol-
dalon, vagy személyesen, 
illetve kézbesítési megha-
talmazott útján bármelyik 
helyi választási irodában.
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Nem szavazhat, Nem szavazhat, 
ha nem regisztrálha nem regisztrál

Nem újrázik Veres Pál polgármesterNem újrázik Veres Pál polgármester

Indul Varga Andrea Indul Varga Andrea 
és Lehoczki László isés Lehoczki László isA Demokratikus Koalíció, 

az LMP, a Párbeszéd és az 
MSZP helyi politikai pro-
minenseivel felsorakozva 
mutatták be péntek délelőtt 
a polgármesteri tisztségre 
újonnan vállalkozó jelöltet.

A Demokratikus Koalí-
ció csütörtöki közleményében 
megnevezett városvezető-aspi-
ránst az LMP és a Párbeszéd 
miskolci szervezetei már most 
formális támogatásukról biz-
tosították, míg az MSZP tá-
mogatása a jövő héten válhat 
hivatalossá – ismertette min-
denekelőtt a sajtótájékoztatót 
megnyitó Hegedűs Andrea.

– Habár pártjaink külön-
böznek, de a sorsunk azonos: 
demokrataként közösen kell 
tennünk Miskolc továbblé-
péséért. Álláspontunk, hogy 
Miskolcnak olyan polgármes-
terre van szüksége, aki egye-
síti ezt az akaratot – fogalma-
zott a polgármesteri székért 
tavaly októberben bejelentke-
ző országgyűlési képviselő.

Hegedűs Andrea úgy véli, 
Barkai László „széleskörű lá-
tásmódja, tapasztalata, világlá-
tott személye döntésképessége, 
vezetői gyakorlata és vezetői 
képessége motorja lesz a közös 
otthonunknak, Miskolcnak”.

– Meggyőződésünk, hogy 
komoly feladathoz komoly 
ember kell. Barkai Lász-

ló megtestesíti mindazt, ami 
szükséges ahhoz, hogy Mis-
kolc felemelkedjen – fektette 
le a parlamenti politikus.

A jelölt szerint a város éle-
tében olyan fordulóponthoz 
érkeztünk, amikor „a közös 
cél érdekében együtt kell tud-
nunk működni”. Barkai Lász-
ló beszédében hangsúlyozta: 
Miskolc nehéz helyzetben van, 
körülményei nem ideálisak – 
ennek leküzdésére vállalkozott 
akkor, amikor a civilek, majd a 
pártok megkeresését követően 
igent mondott a jelöltségre. 

Ahogy arról beszámolt: a vi-
lág számos pontján látott már 

súlyosan lerobbant ipari terüle-
teket, amiket kizárólag összefo-
gással tudtak fellendíteni. Hoz-
zátette: az embereket kiszolgáló 
várost szeretne, és azt, hogy „a 
minőségi életévek száma növe-
kedjen”. Orvosként megjegyez-
te, a hippokratészi eskü Cicero 
által újrafogalmazott elvében 
hisz: „a nép, a lakosság, az itt 
élők érdeke mindenek felett”.

A sajtótájékoztatót követő-
en a Demokratikus Koalíció 
Miskolci Szervezete közlemé-
nyében hivatalosan is megerő-
sítette: „Hegedűs Andrea or-
szággyűlési képviselő, a DK és 
az LMP közös polgármester-

jelöltje visszalép Barkai László 
javára.”

Még a helyszínen Hegedűs 
Andreától megtudtuk, a polgár-
mesteri jelöltségtől annak fényé-
ben állt el, hogy felmérte: a város 
jövőbeni érdekei azt szolgálják, 
ha ő az országgyűlésben marad 
„Miskolc hangjának”, és a maj-
dani új polgármesterrel együtt 
„két oldalról támasztják meg a 
várost a Fidesszel szemben”.

Kérdésünkre kifejtette: nem 
gondolja, hogy az ő személye 
gátolta volna a most körvona-
lazódó, szélesebb pártpoliti-
kai összefogás megszületését 
az elmúlt fél évben. Értékelé-
se mentén nem ennek tudható 
be, hogy úgy döntöttek, másik 
jelöltben állapodnak meg.

A jelölt mögött a helyszínen 
fölsorakozó Simon Gábor az 
MSZP miskolci elnökeként ér-
deklődésünkre elmondta: Ve-
res Pál szerdai visszalépésének 
másnapján pártjának helyi el-
nöksége összeült, és jövő hét 
szombatra taggyűlést hívott 
össze. A szocialisták támo-
gatásáról tehát végső soron a 
tagság fog dönteni – húzta alá.

Fekete Zoltánné, a DK mis-
kolci elnöke megkeresésünkre 
elmondta: a Barkai László mö-
götti szövetségépítés kapcsán 
nyitottak a Velünk a Város frak-
cióját alkotó további pártok, így 
a Jobbik-Konzervatívok és a 
Momentum irányába is.        B.D.

Barkai Lászlót pénteken mutatták be polgármester-jelöltként. Fotó: O.T.

Legalább négy párt jelöltje lehet Barkai LászlóLegalább négy párt jelöltje lehet Barkai László



JEGYZET

Az első kormányinfót – 
ki emlékszik már erre – a 
Horn-kabinet vezette be. Kez-
detleges módon, havonta egy-
szer, szerda délelőttönként új-
ságírókkal telt meg a Magyar 
Újságíró Szövetség akkori And-
rássy úti székháza, hogy magát 
Horn Gyulát kérdezgethessük. 
Óriási volt a kockázat, hiszen 
ez egy valóságos sajtótájékoz-
tató volt, senkit nem zártak ki, 
és akár kellemetlen kérdések-
kel is bombázhattuk a minisz-
terelnököt. Minden ellenkező 
híresztelésekkel szemben nem 
voltak beépített emberek előre 
megfogalmazott kérdésekkel.

Igaz, nem egyenesben ment 
az adás – ezt kevesen tudtuk, 
csak mi, a résztvevők –, ma-
gam is este kilenckor már ott-
hon gyönyörködtem, micsoda 
jó kérdéseket teszek fel.

Most mondom, erősítem meg 
újra, hogy soha semmit nem 
vágtak ki a felvételből, mind-
annyiunk zavartsága, dado-
gása ugyanúgy lement, mint a 
miniszterelnök úr nem éppen 
kompetens vagy nem teljesen 
kielégítő válasza.

Ott a székházban viszont 
nem volt egyszerű a kérdésfel-
tevés. Horn Gyula árnyékban 
állt, mi kérdezők alaposan be 
voltunk világosítva, ment is a 
küzdelem a szereplésért, hogy 
észrevegye a jelentkezést, ami 
egyben reklámot is jelentett an-
nak a médiumnak, amelynek 
a képviseletében szóhoz jutot-

tunk. Hogy feltűnőbb legyek, s 
hogy Horn úr rendre kiszúrjon, 
mindig a messziről feltűnő feke-
te-fehér pepita mintás zakóm-
ban feszítettem. A csel bevált, 
mindig szóhoz jutottam. Jó há-
rom évig zajlott ez a havi politi-
kai show.

Egyébként abban az időben 
óriási bátorság volt egy minisz-
terelnöktől ez a fajta rendszeres 
kiállás. Szabó József Jenő bará-
tom, Horn Gyula sajtófőnöke 
álmodta meg ezt a korabeli mű-
fajt, mit sem törődve az ebben 
rejlő kockázattal.

Most, hogy Jenővel erről 
nosztalgiáztunk, kijelentette: 
nem volt könnyű meggyőzni 
erről a főnökét. Állítólag spon-
tán szereplésekre, nyilatkoza-
tokra mindig készen állt, bár-
mikor nyitott volt az őt leszólító 
sajtómunkásokkal beszélgetni. 
Miskolcon, a Vasgyári Műve-
lődési Központ minden előze-
tes bejelentkezés, kérelem és 
jóváhagyás nélkül adott inter-
jút. S ami lényeges, senki nem 
kért megjelenés előtti kézira-
tot. Megerősíthetem, hiszen 
egy hidasnémeti útjáról haza-
felé sikerült elérnem a vasúti 
kupéjában. Nem volt könnyű 
mellette szóhoz jutni, hiszen 
még azt is elmondta, a nagy, 
csomós nyakkendőit a felesége 
választja és szerzi be, s ő dön-
ti el, melyik öltönyéhez melyik 
dukál. Ilyen és ehhez hasonló 
fontos dolgokat is megtárgyal-
hattunk a határtól Miskolcig.

Jut eszembe, a kilencve-
nes években egy nyári, politi-
kamentes uborkaszezonban 
– ki hiszi el, hogy ilyen is volt 
– Jenő egyedül s váratlanul ál-
lított be a szerkesztőségbe. Ha 
már erre járt, a szerkesztőség 
tárgyalójában a helyi média 
vezetőinek adott egy rövid, 
tényszerű tájékoztatást, majd 
csak kibökte, mit is keres mife-
lénk. Elárulta, híre ment, hogy 
a Búza tér környékén bóklá-
szik egy emberke, aki bizonyos 
tekintetben nagyon hasonlít 
Horn Gyulára. Miután többen 
is mondogatták, az illető igye-
kezett elegánsan, fehér ingben, 
nyakkendőben grasszálni, és 
kellő pénzért hagyta magát 
a társaságában fotózkodni. 
Mi is tudtunk erről, de aznap 
délután hiába tettük tűvé az 
egész piacteret, egyetlen kocs-
mában sem leltük a miniszter-
elnök imitátorát.

Még akkoriban faggatóz-
tunk, ha megleljük a hason-
mást, mi a cél. Jenő viccesen 
elmondta, nincs szükség dub-
lőrre, Horn Gyula bármikor ké-
pes magát is helyettesíteni. Egy-
szerű kíváncsiság okán utazott 
négyszáz kilométert, hogy sze-
mélyesen is kontrollálja, tényleg 
tökéletes-e a főnök hasonmása. 
Hozzátette, ha tényleg annyira 
jó, megér egy fővárosi csúcsta-
lálkozót.

Erről már örökre lemarad-
tunk...

SZÁNTÓ ISTVÁN
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Kereste a főnök hasonmását A program részeként egy 
nyilvános vitán vehettek 
részt az érdeklődők, majd 
egy páros interjút is meg-
hallgathattak.

Miskolcra érkezett múlt 
szombaton a Partizán hétál-
lomásos országjáró turnéja. A 
program Győrben és Szegeden 
az elmúlt hetekben járt, jövő 
héten pedig Debrecent látogat-
ja meg. A program a Szinva te-
raszon egy nyilvános vitával 
kezdődött, ahol bárki leülhe-
tett délelőtt a Gulyás Mártonnal 
szemben található piros fotelbe, 
és meggyőzhette a műsorveze-
tőt a saját igazáról.

Gulyás Márton lapunk ér-
deklődésére elmondta, a tur-
néjuk hét állomást érint, és 
ugyanennyi témával járják az 
országot. Győrben és Szegeden 
még Miskolcot megelőzően vol-
tak, április első hetén pedig a cí-
visvárost, Debrecent keresik fel.

– Győrben a választási rend-
szerről folyt a vita, az volt az 
állításunk, hogy a Fidesz eb-
ben a választási rendszerben 
is legyőzhető, Szegeden pedig 
alapvetően arról volt szó, hogy 
a börtön nem megoldás. Mis-
kolcon az volt az állítás, hogy 
a szabad iskolaválasztás teszi 
tönkre a magyar oktatást. Mis-
kolc a keleti országrészben van, 
amit alapvetően leszakadó tér-
ségnek szoktak mondani, és 
ezt számtalan felmérés igazolja 
is. Éppen ezért úgy gondoltuk, 
hogy kifejezetten izgalmas len-
ne itt beszélni arról, hogy az ok-
tatás hogyan tud a társadalmi 

mobilitásnak, illetve az egyen-
lőtlenségek csökkentésének az 
eszköze lenni – mondta el a mű-
sorvezető.

Kiemelte azt is, nagy öröm 
volt számára, hogy sokan kí-
sérték figyelemmel a nyilvános 
vitát, munkatársai becslése sze-
rint 150-200 ember kereste fel 
szombaton délelőtt a vita idő-
tartama alatt a Szinva teraszt, és 
tizenöten álltak le vitázni Mar-
cival.

„A legfiatalabb vitapartne-
rem mindössze 17 éves volt, 
a legidősebb pedig nyugdí-
jas. Parázs viták alakultak ki, 
ami nyilván a témának is kö-
szönhető, de én nagyon örül-
tem annak, hogy ennyien él-
tek a lehetőséggel. Kifejezetten 
jó, demokratikus élmény volt” 
– mondta el Gulyás Márton, 
aki hozzátette: Debrecenben is 
nagy vitára számít, ahol az lesz 

az állítása, hogy a lakhatás min-
denkinek jár.

A polémiát követően a prog-
ram aznap este egy páros in-
terjúval folytatódott a Művé-
szetek Házában, ahol Gulyás 
Márton vendége Szűcs Tamás 
tanár-mozgalmár és Szűcs 
Levi, a Bohemian Betyars 
frontembere volt.

Az országjáró turné része-
ként a Partizán nagyobb váro-
sokból jelentkezik tematikus 
műsorokkal akként, hogy Gu-
lyás Márton az adott város va-
lamely közkedvelt, reprezenta-
tív közterületén egy-egy fontos 
társadalmi, közéleti témában 
eszmecserét, vitát folytat az arra 
a helyszínen jelentkező járó-
kelőkkel. Amint fogalmaznak, 
a cél az, hogy elősegítsék a tár-
sadalmi vita létezését, illetve az 
eltérő vélemények lehetőségé-
nek elfogadását.       TAJTHY ÁKOS

A múlt héten bárki vitába szállhatott Gulyás Mártonnal a Szinva te-
raszon. Fotó: Mocsári László

Vitát hozott Miskolcra a Partizán

A rendőrségi statisztikák 
szerint Miskolc stabil köz-
biztonsággal rendelkező 
nagyváros.

Az Európai Bizottság nyolc-
vanhárom városban vizsgálta 
az életminőséget a kontinen-
sen több mint hetvenezer in-
terjú készítésével 2023-ban, 
amelynek az eredményét idén 
tették közzé. A felmérés része 
volt a közbiztonság témája is, 
amelynek kapcsán azt kérdez-
ték az emberektől, hogy meny-
nyire érzik magukat bizton-
ságban egyedül egy éjszakai 
séta során az adott városban. 
A megkérdezett lakosok sze-
mélyes benyomásai alapján, 
bár a lista alján, de Miskolc is 
bekerült a legkevésbé bizton-
ságos európai városok közé.

Az interjúalanyok negy-
vennyolc százaléka mondta azt, 
hogy biztonságosnak tarja az 
éjszakai sétát a borsodi várme-
gyeszékhelyen. A felmérés sze-
rint egyébként Rómát ítélték az 
emberek az egyik legveszélye-
sebb városnak Európában. Ott 
mindössze a megkérdezettek 
38 százaléka nyilatkozott úgy, 
hogy nyugodtan ki merne men-
ni az utcára egyedül éjszaka.

Kevesebb a garázdaság
Miskolc valós közbiztonsági 

helyzetéről a rendvédelmi szak-
emberek véleményére voltunk 
kíváncsiak. A polgárőrök és a 
rendészek után Miskolc rend-
őrkapitányával beszélgettünk.

– Rendőrszakmai szemmel 
azt tudom mondani, hogy 

tiszteletben tartom a felmérés 
eredményét, de nem osztom. 
Miskolc mára stabil közbiz-
tonsággal rendelkező nagy-
várossá vált, szemben a ki-
lencvenes évek időszakával 
– nyilatkozta szerkesztősé-
günknek Bakk Richárd rendőr 
alezredes, rendőrségi taná-
csos, a Miskolci Rendőrkapi-
tányság vezetője.

– Ezt támasztják alá a bűn-
ügyi statisztikák is, amelyek 
számadatai alapján az elmúlt 
évben a bűncselekmények 
száma 3404-ről, 3185-re esett 
vissza 2022-höz képest. Ebből 
988 bűncselekményt követ-
tek el közterületen, ami egy 

év alatt 792-re esett vissza. A 
csökkenő tendencia nemcsak 
a rendőrség érdeme, hanem 
társadalmi folyamat is – jelen-
tette ki.

Hozzátette, hogy a legjel-
lemzőbb közterületi bűncse-
lekmény az általában szórako-
zóhelyek környékéhez és ittas 
emberek jelenlétéhez köthető 
garázdaság. Ez az elmúlt ti-
zenhárom évben sosem for-
dult elő olyan alacsony szám-
ban, mint tavaly, amikor egy 
év alatt 241-ről, 232-re csök-
kent a garázdaságok száma. 
Továbbá hangsúlyozta, hogy 
az összes regisztrált bűncse-
lekmény is visszaesést mutat. 

Sőt ugyanez a tendencia igaz 
a kiemelt bűncselekményekre 
is, mint például a lopás, ami 
191-ről 163-ra esett vissza a 
városban.

Járőrök és portyaszolgálat
– Miskolcon és a hozzánk 

tartozó, környező 38 telepü-
lésen a közbiztonságért alap-
vetően a miskolci rendőrség 
felelős, de a helyi polgárőr-
ség, illetve a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet (MIÖR) 
munkatársai szintén sokat 
tesznek érte – sorolta a rend-
őrkapitány. – Mindkét nagy 
szervezet stratégiai partne-
rünk, amelyekkel napi szinten 

együttműködünk. Minden 
hét második munkanapján 
egyeztetünk velük, és össze-
hangoljuk a heti feladatokat, 
információkat – fűzte hozzá.

– Mi, rendőrök elsősorban a 
közterületi jelenlét minél ma-
gasabb szintű megszervezé-
sével tudunk a közbiztonság 
érdekében sokat tenni, amit 
az emberek is igényelnek. Az 
elmúlt évben is sokszor talál-
kozhattak a miskolci polgárok 
a péntek-szombat esti frekven-
tált időszakokban közrend-
védelmi és bűnügyi vegyes 
párosokkal a közterületeken. 
Emellett portyaszolgálattal a 
belvárosban. Ezek arra szol-
gálnak, hogy a jogsértésre haj-
lamosabb állampolgárokat 
elrettentse és visszatartsa – 
számolt be a rendőrkapitány.

Ütőképesek
Elmagyarázta, hogy éppen 

azokon a pontokon igyekez-
nek rendőreikkel nagy szám-
ban jelen lenni látható módon, 
ahol a lakosság is tömegesen 
jelenik meg. Gyalogos járőrö-
ket szerveztek a Búza térre, a 
Selyemrétre és az Újgyőri fő-
tér környékére, valamint a tö-
megközlekedési járatokra. De 
ebbe a körbe tartoznak a fesz-
tiválok és a tömegek által lá-
togatott rendezvények, ahol a 
forgalmat és a közlekedést is 
segíti a rendőrség. Az elmúlt 
években nem is volt a nagy-
rendezvényeken komolyabb 
rendbontás.

– Célunk volt, hogy reakció-
képes rendőrséggé váljunk a 

városban, ami sikeresen meg-
valósult. A 112-es, ingyenesen 
hívható központi segélyhívó-
számra a kollégák megfelelő 
időben, gyorsan tudnak re-
agálni – nyomatékosította a 
rendőr alezredes. – Ha pedig 
már megtörtént a jogsértés, 
arra törekszünk, hogy minél 
hamarabb szankciót lehessen 
társítani hozzá. Tavaly nagyon 
szép eredményeket értünk el a 
nyomozás terén. Ebben és a 
megelőzésben is nagy segítsé-
get jelentenek a városban és a 
tömegközlekedési eszközökön 
található kamerák – tudatta.

– A kiemelt bűncselekmé-
nyeken belül például a la-
kásbetörések és lopások te-
kintetében az elmúlt évben 
produkálták a legjobb felderí-
tési eredményeket rend őreink. 
Az időszakos bűncselek-
mények közül pedig a rab-
lás ilyen. Múlt évről egyetlen 
olyan ügyünk maradt meg, 
ahol még keressük a rablót – 
árulta el.

Végezetül megosztotta, 
hogy a rendőrség megítélé-
se a miskolci lakosság részé-
ről vegyes, de úgy tapasztal-
ják, hogy alapvetően bíznak 
a rendőrökben. Rengeteg kö-
szönőlevelet kapnak konkrét 
ügyek kapcsán. Ugyanakkor 
sok miskolci lakos fél, aminek 
az okát nem tudják racionáli-
san megindokolni vagy valós 
tapasztalatokkal alátámaszta-
ni. Véleménye szerint ebben 
nagy szerepe van a közösségi 
médiának.

DETZKY ANNA

Csökken a közterületi bűntények száma a városban

Bakk Richárd tiszteletben tartja az Európai Bizottság felmérését, de vitatja a Miskolc közbiztonságá-
val kapcsolatos állításokat. Fotó: Mocsári László



A szerelvényben, amibe egy 
rendőrautó rohant bele, 
csaknem tizennégymillió fo-
rintos kár keletkezett.

Néhány napja visszaállt a 
forgalomba és újra utasokat 
szállít a 612-es pályaszámú 
Skoda villamos, vagyis a sze-
relvény, amit tavaly áprilisban 
egy rendőrautó ütött ki a sí-
nekről. Ahogyan arról a mi-
nap.hu is beszámolt, tavaly 
április 24-én egy villamos ösz-
szeütközött egy rendőrautóval 
a Bató-ház mellett, a baleset 
következtében a járat elhagyta 
a sínpárt, és a járdaszakaszon 
állt meg. A balesetben senki 
nem sérült meg.

Amint megtudtuk, a tör-
téntek után a rendőrség szak-
értők bevonásával vizsgálta a 

balesetet, mindkét járműben 
jelentős anyagi kár keletkezett 
– mondta el Mándy Gábor, a 
Miskolc Városi Közlekedési 
Zrt. villamosforgalmi és fenn-
tartási üzemvezetője.

– A jármű elejének mindkét 
oldalán sérültek a sarokele-
mek, lámpaelemek, a homlok-
elem, a belső fém lökéscsil-
lapító, az egyik ajtót pedig a 
siklás miatt a helyszínen egy 

közlekedési lámpa törte be. 
A kárfelvételi jegyzőkönyvek 
alapján és a sérüléseket figye-
lembevételével elkészült egy 
árajánlat, amit utána a biztosí-
tó jóváhagyott, és ezt követően 
kezdődhettek meg az anyag- és 
alkatrészrendelések. Ez volt egy 
hosszabb folyamat, mert van 
olyan alkatrész, amelynek 32-
36 hét a szállítási ideje, és ezért 
állt elég sokat a jármű – mondta 
el Mándy Gábor.

A javítás az MVK-nál meg-
oldható volt, a kár helyreállítá-
sát a Ganz Skoda végezte, nem 
kellett a járművet a gyártó te-
lephelyére elszállítani. A villa-
mos javítása márciusban elké-
szült, csaknem tizennégymillió 
forintba került, és a biztosító 
teljes mértékben állta azt.

TAJTHY ÁKOS
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Európában ritkán lehet ta-
lálkozni sivatagi porral és a 
drasztikus hőmérsékletvál-
tozás is meglepő.

Az utóbbi időben néhány 
olyan meteorológiai jelenség 
borzolta a kedélyeket, ame-
lyekkel ebben a formában 
ritkán találkozhatunk. Utá-
najártunk, hogy mi a hát-
tere annak, hogy a hosszú 
hétvégén sivatagi por került 
hazánkban a légkörbe. Továb-
bá, hogy 30 fokot mértek az 
Alföldön, kedden pedig már 
havazott Bánkúton és a Ké-
kestetőn.

– Az ünnepi hétvégén na-
gyon erős déli, délnyugati 
áramlás alakult ki Európa kö-
zépső része fölött, amelyben 
szubtrópusi eredetű légtömeg 
haladt a Földközi-tenger térsé-
gétől egészen Skandinávia déli 
részéig – nyilatkozta szerkesz-
tőségünknek Kovács Attila, a 
HungaroMet Magyar Meteo-
rológiai Szolgáltató Kft. mis-
kolci meteorológusa. – Ebben 
a légtömegben rendkívül ma-
gas volt a por koncentrációja. 
Nagypénteken alig volt felhő 
fölöttünk, mégis csak fátyolo-
san sütött a nap, nagyszomba-
ton pedig barnás színűek vol-
tak a felhők – fejtette ki.

Szaharai por érkezett
Elmagyarázta, hogy a por 

Marokkó-Algéria térségéből, 
a Szaharából származott. Az 
ottani, hónapok óta aszályos, 
az átlagosnál is jóval szára-
zabb idő hatására az erős szél 
fölkapta a talaj fölső rétegét. 
A levegőbe emelkedett sivata-

gi port az áramlás Európa irá-
nyába sodorta, miközben az 
egyre magasabbra emelkedett, 
hazánk fölött már több kilo-
méter magasságba.

– Meglehetősen ritka, hogy 
ilyen nagy mennyiségű siva-
tagi por érkezzen Európába. 
Kisebb mennyiség azonban 
viszonylag gyakran érkezik 
fölénk. A klímaváltozás miatt 
Afrika északnyugati részén, 
ami még mediterrán vidék, 
egyre szárazabb az éghajlat. A 
melegedő és szárazabb klíma 
az ehhez hasonló esetek szá-
mát növelheti – indokolta a 
meteorológus.

Akár vörös hó is eshet
Felidézte, hogy 2005. április 

5-én volt egy emlékezetes eset, 
amikor zápor után a felszára-
dó esőcseppek nyomán vörö-
ses por maradt a tájon. A por 
akkor is a sivatagból szárma-
zott, amelyet az eső kimosott 
a levegőből. Ha ez télen tör-
ténik, és hó esik ilyenkor, ak-
kor beválhat a tréfás mondás, 
hogy „majd, ha piros hó esik”.

Felemlegette azt is, hogy 
a közelmúltban a Dunántúl 
északi részén volt egy emléke-
zetes eset, amikor a port hor-
dó viharos szél miatt pár mé-
terre csökkent a látástávolság, 
és az autópályán hatalmas bal-
eset történt emiatt.

Bolondos az április
Láthatjuk tehát, hogy a 

nagy mennyiségű sivata-
gi por megjelenése Európá-
ban nem általános jelenség, 
de a nagymértékű hőmérsék-
let-ingadozásról ugyanez nem 

mondható el ebben az idő-
szakban.

– Az április bolondos hó-
nap, egyik nap kaphatunk íze-
lítőt a nyárból, másnap pedig 
akár a télből is. Ilyenkor még 
nagy kiterjedésű a hideg lég-
tömeg a sarkvidéken, miköz-
ben a nap már nagyon maga-
san süt, a szárazföld gyorsan 
és erősen föl tud melegedni. 
A hideg és a meleg légtömeg 
nagyon közel tud kerülni egy-
máshoz, mely nagy szeleket és 
gyors időjárási változásokat 
okozhat. A front és a sivatagi 
por megjelenése szorosan ösz-
szefügg egymással. Ugyanis 
a front körüli szelek, amelyek 
a port hozták, annál erőseb-
bek lehetnek, minél nagyobb a 

két oldalán a hőmérséklet-kü-
lönbség – mondta Kovács At-
tila.

Károk a mezőgazdaságban
Bár a sivatagi por nem oko-

zott maradandó kárt, viszont a 
hirtelen lehűlés meggyengíthe-
ti a termést.

– A legnagyobb problémát az 
okozza több éve, hogy már jó-
formán csak két évszak van – 
ismertette Taskó József, a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara 
(NAK) Borsod-Abaúj-Zemp-
lén vármegyei elnöke. – Idén 
februárban melegebb időszak 
köszöntött be, és minden terü-
leten megindultak a növényi 
vegetációk. Március közepén 
azonban fagy állt be, így rész-

ben terméskiesésre kell számí-
tani. A csapadékmentes, szeles 
idő kiszárította a talaj felső ré-
tegeit. Azzal együtt, hogy a vár-
megyénkben az árvizek, belvi-
zek is gyakoriak – fűzte hozzá.

Példaként említette a várme-
gye egyik legnagyobb területen 
nevelt kertészeti kultúráját: a 
kajszibarackot, amely idejeko-
rán virágzásnak indult és rész-
ben le is fagyott. Hozzátette, 
hogy a szántóföldi növényter-
mesztésnél – búza, őszi árpa, 
repce – mínusz 4-5 foknál a 
hajtásvégek szintén lefagynak. 
Egy-két fok hőmérsékletkü-
lönbségnél szalmabála-égetés-
sel és éjszakai permetezéssel 
tudnak valamelyest segíteni.

                           DETZKY ANNA

Túl korán örülhetünk a virágzásnakHÍREK RÖVIDEN

Közönségtalálkozó és film-
vetítés. Április 10-én, szerdán 
16 órától a Művészetek Háza 
Uránia Art termében vetítik a 
Lefkovicsék gyászolnak című 
magyar filmvígjátékot – tájé-
koztatta lapunkat a CINE-MIS 
Nonprofit Kft. A nyolcvan-
öt perces vígjáték premier-
jét követő közönségtalálko-
zó résztvevői Breier Ádám, a 
film rendezője, valamint Sza-
bó Kimmel Tamás és Máhr 
Ágnes, a film főszereplői. A 
vendégekkel Markovics Zsolt 
főrabbi beszélget. Az ese-
ményt a Holokauszt 80 prog-
ram keretein belül valósítják 
meg, a Miskolci Zsidó Hitköz-
ség és a CINE-MIS Nonprofit 
Kft. szervezésében. Az előa-
dásokra jegyek foglalhatók 
a www.cinemis.hu honlapon, 
vagy elővételben vásárolha-
tók a mozi jegypénztárában, 
nyitvatartási időben (minden 
nap 15:30 és 20:30 között a 
Rákóczi utca 5. szám alatt).

Erdősítés. Az erdőtagok ha-
tárvonal-koordinátáinak ki-
tűzésével megkezdődött a 
napokban az erdőtelepítés 
a Bedegvölgyben. Kertész 
Béla, a Miskolci Városgazda 
Nonprofit Kft. műszaki ve-
zetője lapunknak elmondta, 
hogy műholdas navigáció 
segítségével jelölik ki a te-
lepítésre váró területeket. 
Ezt követi majd az oszlopok 
elhelyezése, a kerítés felhú-
zása, mert szeretnék csök-
kenteni a vadkárok számát 
és nagyságát. Ősszel pedig 
elvetik a magokat, telepítik 
az erdőt. A Városgazda a Szé-
chenyi 2020 programban 
nyert 550 ezer euró vissza 
nem térítendő támogatást 
egy pályázaton erdősítési 
támogatásra. Ennek köszön-
hetően több mint harminc 
hektáron ültetnek fákat a 
Bedegvölgyben. Az erdészeti 
hatóság tölgyerdő létesíté-
sét engedélyezte, ezért a te-
lepítendő célfaj a csertölgy 
lesz. Ezenkívül a tervek sze-
rint még 120 őshonos elegy-
fajt is telepítenek majd.

Újra utasokat szállít a megsérült villamos

A 612-es számú villamosba tavaly áprilisban egy rendőrautó ro-
hant bele. Fotó: Mocsári László

A kivitelezést több ütem-
ben végzik majd, és vár-
hatóan szeptemberre feje-
ződhet be.

Megkezdődik a harsányi 
felüljáró átépítése – közölte 
a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. A műtárgy néhány éve 
egy balesetben sérült meg, a 
munkálatok miatt hétvégétől 
új forgalmi rend lép életbe a 
területen.

– A lezárás miatt a csomó-
pont környezetében torlódá-
sokra és a menetidő jelentős 
növekedésére kell számítania 
a közlekedőknek. A beruhá-
zás szeptemberig tart majd – 
írták. A forgalomtereléseket 
több ütemben alakítják ki a 
szakemberek.

– Az első ütemben, az ápri-
lis 5-ei hétvégétől Mályi felől 
Miskolc irányába a bevásár-
lóközpont előtti körforgalom 
felé vezető úton, illetve a kör-
forgalmon keresztül lehet to-
vábbhaladni. Miskolc bel-
városából a Harsány irányú 
útvonal nem változik, viszont 
Mályi és a bevásárlóközpont 
felől Harsány irányába a kör-
forgalmon keresztül a 3-as 
főút felé kell továbbhaladni, 
majd a főút csatlakozásában, 
jelzőlámpás irányítás mellett, 
balra kanyarodva, a már meg-
szokott útvonalon érhető el 
Harsány – sorolják.

Harsány felől Miskolc irá-
nyába szintén nem használ-

ható a felüljáró, ezért az előtt 
balra kanyarodva kell tovább-
haladni a 3-as főút felé, és az 
ott átalakított csomópont-
ban jobbra Mályi felé, balra 
kanyarodva pedig Miskolc 
belvárosa és a bevásárlóköz-
pont felé lehet eljutni. A 3-as 
főúton a belváros irányából a 
bevásárlóközpont, a Déli Ipa-
ri Park és az M30-as autópá-
lya kétféleképpen közelíthető 
meg. Az egyik a Bogáncs utcai 
balra kanyarodó sáv a jelenle-
gi formájában, a másik pedig 
egy új balra kanyarodási lehe-
tőség a Déli utcai jelzőlámpás 
csomópontban.

A munkálatok értelem-
szerűen a buszközlekedést is 
érintik, a Miskolc Városi Köz-
lekedési (MVK) Zrt. tájékoz-
tatása szerint vasárnaptól a 
43-as és az 53-as autóbuszok 
a Déli Ipari Park, Joyson vég-
állomás irányába, míg a 44-es 
járatok az Auchan Dél áru-
ház végállomás irányába ide-
iglenesen, megváltozott út-
vonalon közlekednek. Az új 
útvonalról részleteket a www.
mvkzrt.hu oldalon találnak.

TAJTHY ÁKOS

Átépítik a felüljárót
Hódító hód. Váratlan ven-

dégre bukkantak pénteken a 
Barlangfürdő kör alakú gyer-

mekmedencéjében. A létesít-
mény Facebook-oldalán azt 

írták, valószínűleg az a hód 
látogatta meg a fürdőt, amely 

néhány hónapja költözött be 
a Csónakázó-tóba. A kíváncsi 

állat a portyázás közben bele-
pottyant az üres medencébe, 

ahonnan csak a Miskolci Állat-
kert és a Madármentő Állomás 

Mályi - Bird Rescue munka-
társainak segítségével tudott 

szabadulni. Fotó: Magánarchívum

Sok növény, így többek között az orgona is korábban virágzik a megszokottnál. Fotó: Mocsári László
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A Baráthegyi Majorságba lá-
togatott Rine Skymoen, Nor-
végia budapesti nagykövete 
pénteken, hogy megtekintse a 
Magyarországon elsőként lét-
rehozott szociális farmot.

A Szimbiózis Alapítvány Ba-
ráthegyi Majorsága az első szo-
ciális farm hazánkban, amely 
több mint 20 éve jött létre. Az 
alapítvány a Magyar Szociális 
Farm Szövetséggel 15 éve foly-
tat lobbitevékenységet annak 
érdekében, hogy az országban 
máshol is létrejöhessenek ha-
sonló megoldások, amit eddig a 
jogi szabályozás nem tett lehe-
tővé. A folyamatot az lendítet-
te előre, hogy 2014-ben a Szim-
biózis Alapítvány 55 996 euró 
támogatást kapott „A szociális 
farmok létrehozása Magyaror-
szágon” című projektre a Nor-
vég Civil Alaptól.

Az alapítvány jelenleg már 
több mint 100 főnek biztosít 
munkát, akik közül 82 fő fo-
gyatékos vagy megváltozott 
munkaképességű személy. Ők a 
kertészetben, konyhán, az állat-
tartó telepi részen, a sajtüzem-
ben, a gyümölcsfeldolgozóban, 
az asztalos, fazekas és kézmű-
ves műhelyekben, vagy a ven-
dégváró turisztikai egységek-
ben dolgoznak.

– A szociális farm egy vi-
dékfejlesztési eszköz, a vidéken 
maradásnak, a vidéki életnek 
és fennmaradásnak a nagyon 
fontos támogatási rendszere, 
amelynek egyik lényeges ele-
me, hogy újragondolja a szo-
ciális ellátást. Azáltal, hogy az 

itt élők szabad levegőn van-
nak, állatokról gondoskodnak, 
részt vesznek a növények gon-
dozásában, egészségesebbek is 
lesznek, hiszen ezeknek a te-
vékenységeknek bizonyítottan 
gyógyító hatása van – fejtette 
ki Jakubinyi László, a Szimbió-
zis Alapítvány kuratóriumi el-
nöke.

Nagy jelentősége van annak 
is – tette hozzá –, hogy a fogya-
tékos személyek a majorságban 
manufaktúrában dolgoznak, 
ami képessé teszi őket arra, 
hogy a látogatóknak megtanít-
sák a különböző mesterségeket, 
ami nagyon fontos az önértéke-
lésük növelése szempontjából. 
A majorságban a látogatók azt 
tapasztalják meg, hogy a fo-
gyatékosok is képesek értékte-
remtő munkára és tudnak teljes 
értékű életet élni, amihez az is 

hozzájárul, hogy rendes mun-
kaszerződéssel dolgoznak.

Rine Skymoen, Norvégia bu-
dapesti nagykövete örömének 
adott hangot, miután megte-
kintette a majorságot. Nagyon 
fontosnak nevezte, hogy az itt 
élők tartalommal tudják meg-
tölteni a napjaikat. Örül annak 
is, hogy a Norvég Civil Alap 
támogatásának segítségével 
mindez létrejöhetett. Különö-
sen fontosnak nevezte, hogy 
a fogyatékos személyek által 
megtermelt termékek eladása 
bevételt hoz az alapítványnak.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere arra mutatott rá, hogy 
a Szimbiózis Alapítvány már 
csaknem 25 éve orvosol egy 
megoldatlan problémát. Ez pe-
dig a fogyatékkal élő fiatalok-
ról és felnőttekről való olyan 
szintű és jellegű gondoskodás, 

amely képessé teszi őket arra, 
hogy teljes értékű emberekké 
válhassanak a társadalomban 
és értelmes életet élhessenek eb-
ben a közösségben, ami Jaku-
binyi László elszánt és kitartó 
munkájának köszönhetően a 
Baráthegyi Majorságban meg-
valósult. Veres Pál hangsúlyoz-
ta, hogy ez közösségi összefo-
gás nélkül nem jöhetett volna 
létre. Éppen ezért nagyon fon-
tos ezeknek a közösségeknek 
a támogatása. A városvezető 
hozzátette, az olyan közössé-
gek munkája, mint a Szimbió-
zis Alapítvány Baráthegyi Ma-
jorsága elengedhetetlenek a mai 
világban, hiszen az alapítvány 
lehetőséget nyújt azoknak a fo-
gyatékos és megváltozott mun-
kaképességű embereknek, akik 
számára a hagyományos mun-
kaerőpiac nem elérhető. Végül 
Veres Pál a szociális farmok lét-
rehozására biztatta a helyi ön-
kormányzatokat és a civil szer-
vezeteket, ugyanis véleménye 
szerint nagy szükség van rájuk.

A lehetőség már adott, hiszen 
a 15 éves lobbitevékenység ered-
ményeképp tavaly november kö-
zepén megjelent a szociális far-
mok könnyített létrehozását és 
működését szabályozó minisz-
teri rendelet. Idén pedig a „Vi-
dékfejlesztési együttműködés a 
társadalmi vállalkozások fejlesz-
téséért” pályázati felhívás kere-
tében több mint másfél milliárd 
forintot osztanak szét szociális 
farmok létrehozására és támo-
gatására, projektenként várható-
an 40 millió forint értékben.

BALOGH CSILLA

Nagyköveti látogatás a majorságban

Rine Skymoen, Norvégia budapesti nagykövete fontosnak nevez-
te a Szimbiózis munkáját. Fotó: Osztie Tibor

Nem akármilyen terv ké-
szült a Futó utcai vasbeton-
váznak az életre keltésére.

Bodnár Gergely Bence dip-
lomatervében egy évtizedek 
óta elhagyatottan álló vasbe-
ton váz „belakásával” foglal-
kozott. Helyszínválasztása 
során helyi kötődésén túl a 
fenntarthatóság és a mások 
munkái iránti tisztelet ve-
zérelte. Funkciója meghatá-
rozásakor az Egyetemváros 
közelsége motiválta: így jött 
létre a miskolci Kollektívház 
tanulságaiból okuló, fiatalo-
kat célzó lakóépület – olvas-
ható az epiteszforum.hu-n.

– Diplomatervem során 
szülővárosom egy szürke 
foltját szerettem volna újra 
kiszínezni. Egy vasbetonváz 
1993 óta áll üresen a mis-
kolci Futó utcában. Eredeti-
leg bevásárlóközpont épült 
volna belőle, Shopping City 
Center néven, de sajnálatos 
módon az építkezés nem fe-
jeződött be. Kisgyermek-
korom óta foglalkoztatott a 

kérdés, hogy mi lehet ez az 
épület? – vallott motiváció-
járól Bodnár Gergely Bence.

A lakóegységeket véletlen-
szerűséget sugalló módon 
helyezte el, így a lakások a 
természetes fényhez a lehető 
legközelebb, a váz külső pe-
remére kerültek. Közöttük 
olykor-olykor szünetek ma-
radnak beépítetlenül, ezáltal 
extenzív zöldtetővel ellátott 
tetőteraszok alakulnak ki. 
A legalsó szinten csak par-
kolók, gépészeti helyiségek, 
továbbá burkolt és zöldfelü-
letek helyezkednek el, a well-
ness, a multifunkcionális tér 
az első szinten van.

A szerző-tervező arra is ki-
tért, hogy szándékoltan nem 
a megszokott vázkitöltőfalas 
megoldást választotta, ha-
nem megtartotta a sokszor 
„rondának” titulált vázat, 
mivel Bodnár Gergely Bence 
feladatának érezte megmu-
tatni azt, hogy ezek a szerke-
zetek „nem rondák, csak egy 
kis törődést igényelnek”. 

MN

Lakóépület lehetne

Április 22–24. között írat-
hatják be óvodába azokat a 
gyermekeket, akik augusz-
tus 31-éig betöltik legalább 
a 3. életévüket, és óvodai 
jogviszonnyal még nem 
rendelkeznek.

A Miskolci Integrált Óvo-
dai Intézmény (MIÓVI) 
székhelyóvodájába és tagó-
vodáiba a 2024/2025-ös ne-
velési évre az óvodáskorú 
gyermekek április 22-én, 23-
án és 24-én jelentkezhetnek. 
A szülők három óvodát je-
lölhetnek meg, ezek egyben 
a jelentkezési szándék sor-
rendjét is tükrözik. Fontos 
feltüntetni, hogy a választott 
óvoda körzetes, nem körze-
tes vagy munkahelyhez kö-
zeli intézmény.

Beiratkozáskor a szülőnek 
magával kell vinnie a gyer-
mek személyazonosításá-
ra alkalmas igazolványokat; 
a lakcímet igazoló hatósági 
igazolványt; a szülő személyi 
azonosító és lakcímet igazo-
ló hatósági igazolványát, va-

lamint az óvodai jelentkezési 
lapot.

A MIÓVI által kiadott 
hirdetmény leszögezi, hogy 
a szülő gyermeke adottsága-
inak, képességeinek, érdek-
lődésének megfelelően, saját 
vallási, világnézeti meggyő-
ződésére, nemzetiségi hova-
tartozására tekintettel sza-
badon választhat óvodát.

A hirdetmény kitér arra 
is, hogy az óvoda köteles fel-
venni, átvenni azt a gyerme-
ket, aki életvitelszerűen az 
óvoda körzetében lakik. Az 
egyes óvodák körzethatárait 
az intézményekben elhelye-
zett hirdetményben, vala-
mint a www.miskolc.hu ol-
dalon találják.

A felmentési kérelmet áp-
rilis 15-éig nyújthatják be 
a szülők a vármegyei kor-
mányhivatal általános illeté-
kességgel eljáró járási hiva-
talához.

Arról, hogy a gyermeket 
felvették-e, vagy sem, legké-
sőbb június 19-éig tájékoz-
tatják a szülőket.                  MN

Óvodai jelentkezés
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Kabai Lóránt utolsó köte-
te ugyan halála után jelent 
meg, de az első oldaltól az 
utolsóig a szerző tervei alap-
ján valósult meg.

Budapest után Miskolcon is 
bemutatták „kabai lóránt: el 
sem kezdett versek” posztu-
muszkötetét. A kötet március 
4-én jelent meg a Prae Kiadó, 
a Nimue Kiadó és a Missio-
nArt Galéria gondozásában. 
A könyv kiállításmegnyitóval 
egybekötött első, budapesti 
bemutatóját március 5-én tar-
tották meg, a másodikat már-
cius 28-án, a MissionArt Ga-
léria miskolci épületében.

A miskolci eseményen a kö-
tetről, annak keletkezéséről és 
Kabai Lórántról (1977–2022) 
Antal Balázs író, költő, kritikus, 
irodalomtörténész, Tellinger 
András a kötet végleges formá-
ját megálmodó grafikus, Kabai 
Zoltán író, költő, Kabai Lóránt 
bátyja beszélgetett. A bemutató 
házigazdája Kishonty Zsolt mű-
vészettörténész volt.

– Lóri sajátos világa a tö-
redezettség. Így alkotta meg 
verseit, szövegeit, képeit – 
mondta a művészettörténész 
rövid felvezetőjében.

Kabai Lóránt a kötet verseit 
hat barátjának küldte el. Ka-
bai Csabának, Kabai Zoltán-
nak, Antal Csabának, Balogh 
Ádámnak, András Lászlónak 
és Kemény Istvánnak. Ők vol-
tak a versek első olvasói, mint 
ahogy több korábbi kötete ver-
seinek is.

Az El sem kezdett ver-
sek fülszövegét Antal Balázs 
írta: „2022 áprilisában az-
zal az üzenettel kaptam kéz-
hez e gyűjtemény kéziratát, 
hogy szerzőjük ezek után soha 
többé nem ír verset. komo-
lyan gondolta, de végül ne-
vettünk. nagyon. nem hittem 
el, hogy ennyire rossz. de az-
tán igen, és még előtte a neve-
tés is abbamaradt. a miértre 
itt nincs magyarázat. és per-
sze van. mert mindenben az 
van. nehéz szavak sorakoz-
nak e könyvben, váratlanok, 
idegenek, szótár után kiáltók. 
másfelől kit érdekel a magya-
rázat. a képeket sem akarom 
a térképen elhelyezni, anélkül 
is minden ott van, ahova való. 
minden, de nem mindenki. 
van, ami visszavonhatatlan: 
többet már nem ír verset. nem 
fotózik. nem fest. és van ennél 
rosszabb. kabai lóránt 2018-
tól kezdve írta és fényképezte 
e könyv anyagát, de a versek-

ben régi versei szétszerelt sza-
vait, sorait is fel lehet fedezni. 
kétszer is kész minden. új ver-
set többé már nem ír. és van, 
ami ennél is sokkal rosszabb.”

Kabai Zoltán szerint Lóri 
bár tudta, hogy az El sem kez-
dett versek bemutatóját már 
nem éri meg, mégis azért 
„mondta”, hogy nem fog több 
verset írni, mert ennél a kö-
tetnél már olyan pontra érke-
zett a nyelvi egyszerűsítéssel, 
amelyet már nem lehet tovább 
bontani.

Az El sem kezdett versek az 
első oldaltól az utolsóig Ka-
bai Lóránt tervei alapján va-
lósult meg. Ő írta a verseket, 
ő készítette a képeket, ő szer-
kesztette a szöveget, és gondos 
meghagyásai voltak a kötetről 
és a kiállításról is, sőt a tarta-
lomjegyzék is kétféle. Ennek 
megfelelően a művet lehet a 
sorszámozás szerinti vagy tet-
szőleges sorrendben olvasni.

BALOGH CSILLA

A nihilizmus bacchánsai 
kikeresztelkednek – Szőcs 
Artur Leonce és Lénát ren-
dez Miskolcon.

„Mit meg nem tesz-
nek az emberek unalmuk-
ban! Tanulnak unalomból. 
Imádkoznak unalomból. 
Szeretnek, házasodnak, sza-
porodnak unalomból. És 
végül belehalnak az una-
lomba” – tulajdonképp ez 
a mondat határozza meg a 
darab kiindulópontját. Karl 
Georg Büchnernek, a né-
met realista drámaírás nagy 
alakjának vígjátéka különös 
fénybe kerül a Játékszínben 
– és ez nem csupán a világo-
sító érdeme.

A díszlet azonnal bevonja 
a nézőt: ásító holdkorong, te-
mető, virágokkal körbenőtt 
sírkövek, timpanon, ami hol 
kápolnához, hol kocsmához 
tartozik. A Pipi birodalom 
lakájtemperamentumú népe 
az uralkodó torz tükre. A ki-
rály beleroppant a cél nélkü-
li teljhatalomba. A szereplők 
annyira valódiak csak, mint 
az őket körülvevő virágok és 
a sírkövek: az őrület dekorá-
ciója. Csupán néhány fiatal 
kergeti az igazságot. A her-
ceg, Leonce világát egy fejére 
állt Maslow-piramis igényei 
uralják: csupán a legalap-
vetőbb emberi szükséglete-
ket üldözi, miközben mégis 
a filozófia segítségével keres 
választ a benne dúló gyötrő 

apátiára. Egy ponton pedig 
társat is talál Valerio szemé-
lyében. Szőcs Artur értelme-
zésében azonban nem a hős 
archetipikus segítője jele-
nik meg. Sancho Panza vagy 
Mercutio helyett egy egyen-
rangú karaktert kapunk, 
mintha Leonce mitózissal 
duplikálódott volna. Ez a tu-
datkettőzés pedig igen jól áll 
az előadásnak, remek páros 
írja be magát a színháztör-
ténelembe: egy ideig érezheti 
úgy is a néző, a darab Leonce 
és Valerio átértelmezését lát-
ja. Harmonikus együttállás 
rajzolódik ki a telihold alatt: 
a címszerepet játszó Bodoky 
Márk és Farkas Sándor kö-
zött megvan az a szinergia, 
ami az ilyen legendás páro-
sokat összehegeszti.

Eközben Léna szerepe sem 
devalválódik. Motivációja 
hangsúlyos marad, karak-

tere jól értelmezhető úgy is, 
hogy csak az előadás felénél 
kap komolyabb teret. Bara-
nyai Emma kissé bugris, ám 
hihető szerelmese megfele-
lően színezi a cselekményt.

Az elkerülhetetlen bol-
dogság itt sem örök érvényű: 
a happy and nem záloga ön-
magának. Nem bontakozik 
ki tragédia, de nem is lassít 
az őrület elszabadult szerel-
vénye. Témájában egy olyan 
közép-európai népmesét ka-
punk, amit kortárs eszkö-
zökkel vérteztek fel. Szőcs 
Artur rendezésének erőssége 
a szarkazmus és az áthallás. 
Emellett a közönség bevoná-
sa is hangsúlyos elem.

Az előadás zenéi remekül 
illenek a hangulathoz, úgy 
is, hogy sokkal többet bíztak 
a színészekre és a billentyűs 
kíséretre, mint a DJ-re.

BÁJER MÁTÉ

Akkor is boldogok leszünkAz el sem kezdett versek kötete

A nagyszínpad matematikusa
Béres Attila: „A miskolci kö-
zeg csinált belőlem megbíz-
ható rendezőt.”

A Miskolci Nemzeti Szín-
ház igazgatója, rendező, szí-
nész és matematikus. Ösz-
szeegyeztetni nehéz mindezt, 
ahogy szétválasztani is. Indu-
lásról, hitvallásról és kijózaní-
tó bukásokról beszélgettünk 
Béres Attilával.

– Az első nagyszínházi darab, 
aminél szabadkezet kaptam 
rendezőként, az Ion Luca Ca-
ragiale Zűrzavaros éccaka című 
szatírája volt – ekkor még har-
madéves egyetemista voltam. 
Az első magyarországi rende-
zésem pedig a Valahol Európá-
ban volt Egerben, a Gárdonyi 
Géza Színházban. Még a be-
mutató dátumára is pontosan 
emlékszem: 2002. október 5-én 
volt. Ennek az előadásnak sokat 
köszönhetek, valamiért nagyot 
robbant abban az időben: volt a 
POSZT-on, élőben közvetítette 
a televízió, és igen pozitív kri-
tikát kaptam. Egyben megha-
tározta azt is, hogy később sok 
zenés előadást készítettem.

A Miskolci Színház igazga-
tója arról is szót ejtett, hogy 
akkoriban benne is, mint sok 
más fiatal rendezőben, erősen 
dolgozott egyfajta megfelelési 
kényszer.

– Akkoriban voltak olyan 
fontos műhelyek, mint a Kato-
na vagy a Krétakör. Szerettem 
volna olyan különleges dolgo-
kat létrehozni, amit ilyen he-
lyeken játszanak. 2002-ben 
Egerbe kerültem, a frissen oda-
szerződött, ígéretes fiatal mű-

vészekként számon tartott 
Máté Gábor-osztály több tag-
jával együtt, olyan nevekkel, 
mint Kovács Patrícia, Mészá-
ros Máté, Vajda Milán, Jordán 
Adél. Az akkori Gárdonyi Géza 
Színháznak is a közösségépítés 
volt az ereje, ez pedig emlékeze-
tes előadásoknak ágyazott meg: 
My Fair Lady, Ahogy tetszik, 
Oidipusz király és a fent emlí-
tett Valahol Európában.

Béres Attila elmondta, egy 
idő után úgy könyvelték el, 
mint akire nyugodt szívvel le-
het rábízni a nagy ívű, zenés 
darabokat, ilyen munkákra 
kérték fel főként. Ez a kiépü-
lő skatulya pedig ösztönözte, 
hogy prózai darabokat ren-
dezzen.

– Őrlődtem, kerestem az 
utamat. Dolgoztam minden-

felé. A skatulya azonban nem 
tűnt el: 2006-ban felkértek, le-
gyek az Operettszínház főren-
dezője. Ezt nem tudtam visz-
szautasítani.

Az útját azonban nem csak 
a sikerek határozták meg. Volt 
olyan bukás, amiből saját be-
vallása szerint jobban tudott 
építkezni, mint az összes ad-
digi sikeréből.

– 2003-ban Budapesten, a 
Nemzeti Színházban rendez-
tem a Györgyike, drága gyer-
meket. Ez finoman szólva sem 
úgy sikerült, ahogy a kritika 
elvárta volna, és még kevésbé 
felelt meg a színház igénye-
inek – annak ellenére, hogy 
minden adott volt ahhoz, 
hogy jó előadás szülessen. Va-
lószínűleg az én félelmeim is 
közrejátszottak. Kijózanító 

bukás volt. Akkor igen rossz 
érzés volt, ma már azt mon-
dom, iszonyatosan jót tett ez a 
pofon – a karrierem egyik leg-
fontosabb pontjának látom.

Miskolcon a rendezéseit a 
sok színészt mozgató, nagyívű 
darabok jellemzik.

– Ezeknél a munkáknál fon-
tos, hogy zsigerből tudj ötven 
embert mozgatni a színpadon. 
Matematikusként tanultam, 
valahol most is annak tartom 
magam, jó barátságban va-
gyok a számokkal, nem félek 
a sok embertől: hamar el le-
het osztani őket, ki lehet talál-
ni különböző térhelyzeteket. 
Emellett rendezői adottság, 
milyen színpadi méret áll kö-
zel hozzád.

A direktor szerint az itteni 
előadásai között volt kilengés 
mind felfelé, mind lefelé, de 
összességében egyenletesnek 
ítéli a színvonalat.

– A miskolci rendezéseimet, 
úgy vélem, kis amplitúdójú si-
nusgörbe jellemzi: ha őszinte 
akarok lenni magammal, ez a 
közeg csinált belőlem megbíz-
ható rendezőt. Azt mondha-
tom, a Miskolcon töltött ren-
dezői tíz évemben nem volt 
óriási pofára esés – ezt viszont 
nem mondhatom el az igazga-
tói tíz évem alatt bemutatott 
előadások kapcsán, de azok 
építettek minket. Egy nemes 
bukás iszonyatosan jót tud 
tenni az ember pályájának. 
Színházat úgy érdemes csi-
nálni, hogy legyen baromi jó, 
vagy bukj baromi nagyot. Ki-
józanít – vallja Béres Attila.

BÁJER MÁTÉ

Béres Attila összességében egyenletesnek ítéli itteni előadásai-
nak színvonalát. Fotó:MiNap-archív/Végh Csaba

Kiderül, ki lesz az év óda-
költője és az is, hogy kik 
mondanak legszebben ver-
set, és számos kötetbemu-
tatónak is örülhetnek az 
érdeklődők.

A költészet napját idén is 
irodalmi és ahhoz kapcso-
lódó rendezvényekkel ün-
neplik Miskolcon április 
11-én. A II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár hagyományos 
költészetnapi megemléke-
zését ezúttal is Lillafüreden, 
a József Attila szobornál 
tartja csütörtökön 11 órától. 
Az év ódaköltője 2024 pá-
lyázat eredményhirdetését 
is a jeles napon tartják dél-
után egytől Lillafüreden, a 
Hotel Palotában, ahol egy-
kor József Attila találkozott 
az Óda ihletét adó múzsá-
val, Marton Márta művé-
szettörténésszel.

A Miskolci Kulturális 
Központ szavalóversenyét 
Váci Mihály születésének 
100. és Radnóti Miklós ha-
lálának 80. évfordulója al-
kalmából öt korcsoportban 
hirdette meg egy kötelező és 
egy szabadon választott vers 
kategóriában. A megméret-
tetést délelőtt kilencórától 
rendezik meg a Művészetek 
Házában.

A József Attila Könyv-
tárban április 8-án, dél-
után félötkor Cselenyák 

Imre történelmiregény-író 
tart előadást József Attila 
életéről. A könyvtár köz-
ponti épületben 9-én, dél-
után félötkor mutatják be 
Nyáry Krisztián Így ettek 
ők – magyar írók és étele-
ik című könyvét. A Petőfi 
Sándor Könyvtárban 10-én, 
délután fél öttől Bari Gábor 
költő mutatja be új kötetét 
Előcsalt szavaimból cím-
mel. A Mesés rajzok – raj-
zos mesék című rajzpályá-
zat kiállítással egybekötött 
eredményhirdetését a 11-
én, délután kettőtől tartják 
a központi könyvtárban. 
A Móra Ferenc Könyvtár-
ban április 12-én, délelőtt 
tízórakor Semsey Dávid-
dal lehet találkozni a Min-
dennapi gyerekversek kö-
tetbemutatója kapcsán. 
Április 18-án, szintén a köz-
ponti épületben, fél öttől 
Kégl Ildikó lesz a könyvtár 
vendége Az Úr kertje kihűlt 
– és a Mint Jairus lánya / As 
Jairus’ daughter című ver-
skötetének bemutatója ap-
ropóján. A szerzővel Fecske 
Csaba beszélget. A Kaffka 
Margit Könyvtárban április 
26-án, délután félöttől a Lo-
vagkirályok kora című előa-
dás tekinthető meg, amely 
az Anjouk című regényso-
rozatról szól. Előadója Bíró 
Szabolcs, beszélgetőpartne-
re Brézai Zoltán lesz.        MN

Minden a versekről 
fog majd szólni

Kabai Lórántról Antal Balázs, Tellinger András és Kabai Zoltán be-
szélgetett. Fotó: Juhász Ákos

A Leonce és Léna című előadás először pénteken volt látható a 
Játékszínben. Fotó: Mocsári László
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Miskolc adhat otthont a nõi ma-
gyar kupa négyes döntõjének. A fi-
nálét a Városi Sportközpontban ren-
dezik meg április 3-án és 4-én. Az el-
készített program szerint a házigazda
rendezõ Miskolci VSC-MISI ellenfele az
elõdöntõben a címvédõ Nyíregyháza
lesz, míg a másik ágon a Kecskemét
a BSE-vel mérkõzik meg a döntõért.

A két gyõztes vívja majd a finálét,
míg a vesztesek a bronzéremért csap-
nak össze. „Óriási sportdiplomáciai si-
ker, hogy ránk esett a választás. Mis-
kolcon sokan szeretik a sportágat, így
biztosra vehetõ, hogy sokan lesznek
kíváncsiak a négyes döntõ mérkõzé-
seire” – kommentálta a döntést Novák
Gyula, a miskolci szakosztály vezetõ-
je. A borsodi megyeszékhely pályáza-
tával egyébként a szintén pályázó Nyír-
egyháza, illetve a BSE sem tudott ver-
senyre kelni.

Fodrász, kozmetikus és mûköröm-díszítô bajnokságot rendeztek a napokban a Szemere Bertalan Szakképzô
és Mûvészeti Iskolában. Volt sürgés-forgás, nagy igyekezet, fogytak a festékek, dezodorok. Az eredmény:
csillogó-villogó hajköltemények, meghökkentô körömdíszek, elégedett modellek.

IIddéénn  ööttvveennmmiilllliióótt  ffoorrddííttaannaakk  rráá

MEGSZÉPÜL A KORZÓ

MMeeggeemmlléékkeezzéésseekk  mmáárrcciiuuss  1155..  aallkkaallmmáábbóóll

ÜNNEPEL A VÁROS
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EEMMLLÉÉKKEEZZIIKK MMIISSKKOOLLCC KKÖÖZZÖÖNNSSÉÉGGEE MMÁÁRR--
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Március 14-én, vasárnap délután hat
órakor megemlékezés lesz Görgey Ar-
túr szobránál. A rendezvényre várják
a szervezõk a városlakókat, a fiatalo-
kat. Beszédet mond Király Ákos diák-
polgármester. Ezt követõen fáklyás fel-
vonulást tartanak a szobortól a
Palóczy-emlékmûig.
Március 15-én, hétfõn délelõtt kilenc

órakor koszorúzás lesz az avasi teme-
tõben Palóczy László, Szemere Bertalan,
Horváth Lajos és Butykai József sírjá-
nál. Ezután veszi kezdetét a hagyomá-
nyos ünnepi megemlékezés, amikor is
Miskolc város polgárai közösen kere-
sik fel a forradalom és szabadságharc
kiemelkedõ személyiségeinek szobrait.

Tíz órakor az Erzsébet téren Kos-
suth Lajos szobránál ünnepi beszédet
mond Káli Sándor, Miskolc Megyei Jo-
gú Város polgármestere, majd az ün-
neplõ miskolci polgárok elhelyezik a
megemlékezés virágait Széchenyi Ist-
ván, Szemere Bertalan, Lévay József,
Deák Ferenc és Petõfi Sándor szob-
ránál, illetve Petõfi Sándor és Batthyá-
ny Lajos emléktáblájánál. Az ünnep-
lõk menetét az Emõd Brass fúvósze-
nekar vezeti.
Tíz óra és fél tizenegy között a vil-

lamosok utasai forgalomkorlátozásra szá-
míthatnak, tíz óra és délután egy óra
között a Petõfi tér környékén forga-
lomelterelés lesz.
Ugyanazon a napon, de délután négy

órakor a Szirmai Hõsi Emlékmûnél is
koszorúzási ünnepség lesz, köszöntõt
mond Hegedûs Andrea önkormányza-
ti képviselõ. Az ünnepi beszédet
Szombathy Dénes református lelkész
tartja. Közremûködnek a szirmai Bap-
tista Gyülekezet fúvószenekara és a
Bem József Általános Iskola tanulói.

I. évfolyam I. szám 2004. március 13.

A MiNap, a miskolci közéleti hetilap elsõ számát
tartja most a kezében. Nem titok, régóta várjuk
már ezt a percet. Miért? Mert meggyõzõdésünk,
hogy egy olyan nagyváros, mint Miskolc – amely
nagyon sokáig azon kevés magyarországi telepü-
lés közé tartozott, ahol saját napilappal büszkél-
kedhettek – igenis jogot formálhat arra, hogy le-
gyen egy olyan hetente megjelenô közéleti fóru-
ma, amely Miskolcról szól a miskolciaknak, s ahol

a miskolciak szólhatnak. A MiNap ezt az igényt szeretné kielégíteni, sõt
túl is teljesíteni azzal, hogy nem csak Miskolcon, hanem a környezõ te-
lepüléseken is megjelenik. 
Az, hogy sikerült idáig eljutnunk, hosszas elõkészítõ munka eredménye.

Már a kezdetektõl meggyõzõdésünk volt, hogy a város lakói szeretnék tud-
ni, mi történik környezetükben, mi folyik a háttérben, a tervezôasztaloknál.
Ezt csak úgy tudjuk elérni, ha errõl hiteles képet adunk, beszámolunk a tör-
ténésekrõl, az örömökrõl, melyek Miskolc jó hírét viszik az országba, ugyan-
akkor foglalkozunk azokkal a gondokkal is, melyek a város lakóit is foglal-
koztatják. A cél érdekében tavaly õsszel a közgyûlés a Miskolc Városi Te-
levízió Kht.-ból létrehozta a Miskolci Kommunikációs Kht.-t, hogy egységesít-
se megjelenésünket a városi televízióban, a városi honlapon (www.miskolc.hu),
és természetesen az Ön által kézben tartott hetilapban. 
Az, hogy a MiNap elsõ számát március 13-án veheti kézbe az olvasó,

nem véletlen. A Szabad Sajtó Napját 1848 tavaszi történéseire emlékezve
március 15-én ünnepeljük. Úgy érzem, szándékainkat semmi sem fejezheti
ki jobban annál, mint hogy az új lap indítása majdnem napra pontosan
egybeesik ennek a jeles eseménynek az évfordulójával. Kívánom, hogy a
MiNap feleljen meg a kihívásnak, legyen olyan kiadvány, amely a sajtósza-
badság jegyében készül, s amelyet bizalommal forgathatnak a miskolciak, a
város környékén élõk.

KÁLI SÁNDOR polgármester 

TISZTELT OLVASÓ!

EGY KIS HAJMÛVÉSZET

HHaattáárroozzootttt  aa  rrööppllaabbddaasszzöövveettsséégg

KUPADÖNTÔ

MMEEGGÚÚJJUULL AA MMIISSKKOOLLCCII FFÔÔUUTTCCAA::  AA VVÁÁ--
RROOSS KKÖÖLLTTSSÉÉGGVVEETTÉÉSSÉÉTT,,  AAMMEELLYY TTÖÖBBBBEEKK KKÖÖ--
ZZÖÖTTTT EERRRREE IISS FFEEDDEEZZEETTEETT TTEERREEMMTT,,  AA MMÁÁRR--
CCIIUUSS 44--II KKÖÖZZGGYYÛÛLLÉÉSS HHAAGGYYTTAA JJÓÓVVÁÁ..

Csípõs hideg volt már az õsszel, ami-
kor az I. Országos Utcabútor Kiállítás
zajlott a Városház tér és a színház kö-

zött. Tizenhat élvonalbeli gyártót hívtak
meg, továbbá négy megye városainak
polgármestereit, hogy ki-ki képet kap-
jon a kínálatról, illetve az igényekrõl. Fedor
Vilmos alpolgármester akkor arról be-
szélt, hogy a hagyományteremtõ pro-
jekt mögött nem titkoltan a miskolci
óváros bútorzatának tervezett cseréje hú-

zódik, ám erre pillanatnyilag nincs for-
rás. Csípõs hideg még ez a tavasz, ám
sok helyrõl eltûntek a régi lócák, ami
azt sejteti, hogy mire barátságosra for-
dul az idõjárás, újakon sütkérezhetünk.
És remélhetõleg más meglepetést is tar-
togat számunkra a miskolci korzó. 

(Folytatás a 3. oldalon.) 

NÉPEK

TAVASZA

Népek Tavasza címmel a forra-
dalom és szabadságharc tiszteleté-
re bükki teljesítménytúrát szervez
a megyei természetjáró szövetség,
a megyei diáksport tanács és a
megyei önkormányzat március 15-
én Miskolcon. Indulás: 7 és 9 óra
között folyamatosan a Herman Ot-
tó emlékparkból. Távok: 42 kilo-
méter (csak futva teljesíthetô), va-
lamint 30 és 15 kilométer.

Kaderják Csilla felvétele

Luis Diaz, az Európai

Atlétikai Szövetség (EAA)

technikai delegátusa a hét

elején – a helyi szervezõ-

bizottság tagjaival – Mis-

kolcon ellenõrizte a május

21-i gyalogló Európa-kupa

(Ek) elõkészületeit. A ver-

senyzõi múlttal és rendezési

tapasztalatokkal egyaránt

bíró portugál szakember

elégedetten távozott a me-

gyeszékhelyrõl. 

– A Miskolcon töltött szûk
két nap alatt a teljes ver-
senyprogramot végigvettük
Luis Diaz-zal, aki természe-

tesen kíváncsi volt a pályára,
a kiszolgáló létesítményekre,
az utazási, szállítási megol-
dásokra és a szálláshelyek-
re is – fogalmazott a ver-
senyközpontul szolgáló Lévay
Gimnáziumban hétfõn dél-
után megtartott rögtönzött

sajtótájékoztatón Melkovicsné
Tömösi Katalin, a miskolci
polgármesteri hivatal kabi-
netfõnöke, a gyalogló EK szer-
vezõbizottságának ügyveze-
tõ igazgatója. – Portugál ven-
dégünk tiszte minõsíteni és
jóváhagyni a helyszínt, az inf-

rastruktúrát, az elõkészülete-
ket.

(Folytatás a 7. oldalon.)
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Jogász legyen a talpán,
aki eligazodik a miskolci
szemétháborúban. Ami vi-
szont tény: a piacot törvé-
nyesen az RWE birtokol-
hatná, mint a közszolgál-
tatást korábban elnyert cég,
a Cirkont viszont nem kí-
vánja feladni a részesedé-
sét és tovább szolgáltat,
amíg van kinek. A Cirkont
Rt. jogi képviselôje szerint
megszûnt az RWE köz-
szolgáltatói szerzôdése,
ugyanakkor azt is elismer-
te, hogy a Cirkont szerzô-
dései a bírósági döntés
nyomán ellehetetlenültek.

(Folytatás a 3. oldalon.)

Fegyveres rablók gyors és

hatékony felderítésében, el-

fogásában kimagaslót nyúj-

tó rendõröket jutalmazott

meg a Boldva és Vidéke

Takarékszövetkezet elnök-

asszonya, Tóth Bálintné.

Ami az igazán nem szûk-
markú felajánlás apropóját szol-
gáltatta, az a január 27-én
Miskolcon, a Nagyváthy utca
sarkán található fiókintézetük el-
leni roppant markáns támadás
volt. E bûncselekmény elköve-

tõinek egyikét röpke fél óra alatt,
míg az ötletgazda, megrögzött
bûnözõ Nagy Sándort más-
nap fogták el.

Mielõtt még megfeledkez-
nénk a maradandót alkotó zsa-
rukról s okkal jutalmazott egyen-
ruhásokról, álljon itt nevük: Kiss
László százados (a megyei fõ-
kapitányság éppen ez ügyben
illetékes nyomozó tisztje);
Balogh Miklós százados (a
Miskolci Rendõrkapitányság

járõr alosztályvezetõje); Tóth
László fõhadnagy, Béres József
hadnagy, Pavlik László had-
nagy és Nagy József törzs-
zászlós detektívek (a tetthelyen,
s késõbb is legeredményeseb-
bet produkáló rendõrtisztek), s
nem utolsósorban Hudák Zsolt
és Orosz Lajos törzszászlósok,
akik a rablás másnapján el-
fogták egy Búza téri kocsmá-
ban a rablásnál lövöldözõ Nagy
Sándort.

Január közepétõl a tél be-

pótolta a korábbi enyhébb

idõjárást, így február végé-

ig, de még március elsõ

napjaiban is kemény hideg

köszöntött Miskolcra.

Korózs András, a Mihô Kft.
ügyvezetõ igazgatója el-
mondta, ez meglátszott a
számlákon is, de még így sem
eredményezett a korábbi idõ-
szakhoz képest magasabb táv-
hõdíjat.

A cég vezetõje szerint a Mihô
Kft. megfelelõ szinten teljesítette
a hõszolgáltatást a fûtési idõ-
szakban még akkor is, ha a táv-
hõvezetékben két alkalommal
is meghibásodás történt.

Január 30-án az üzemzavar
miatt reggeltõl estig 4500 la-

kásban, egy hétre rá
pedig az avasi lakóte-
lep harmadik ütemé-
ben volt félnapos szol-
gáltatás-kimaradás. A
meghibásodás oka
mindkét esetben a
nagy hideg okozta fo-
kozottabb igénybevé-
tel, valamint a hálózat
szakaszain kialakult
korrózió volt. A szak-
emberek a területe-
ken egyelõre ideigle-
nes elhárítást alkal-
maztak. A komplex ve-
zetékcserét a nagy nyári kar-
bantartáskor végzik el a érin-
tett szakaszokon.

A hivatalos fûtési idény ápri-
lis 15-én fejezõdik be, ám ha
hideg marad az idõ, pótfûtést
szolgáltat a Mihô Kft. A szám-

lázásról az igazgató elmondta,
hogy a törvény értelmében az
átalány Miskolcon is megszûnt,
a fûtési idényben minden ház-
tartást mérés alapján számol-
nak el.

(Folytatás a 2. oldalon.)

Lassú az áradás az Észak-magyarországi Környezet-

védelmi és Vízügyi Igazgatóság Borsod-Abaúj-Zemp-

lén és Heves megyei területén.

Legalábbis jelenleg. A szakemberek szerint most még nem
lehet kiszámítani, hogy ez hogyan alakul a jövõben. Egy azon-
ban biztos: összesen 605 kilométeren kell védekezniük a víz-
ügyeseknek. Ráadásul hulladékot, elsõsorban háztartásit is
hoz a víz Romániából.

Az, hogy milyen mértékû lesz az áradás az elkövetkezõ
napokban, sok mindentõl függ. Függ attól, hogy milyen hir-
telen melegszik az idõ a külföldi vízgyûjtõ területeken, azaz,
milyen gyorsan olvad el a különösen márciusban felhalmo-
zódott hatalmas hómennyiség – amit három-négy milliárd
köbméterre becsülnek a Tisza tokaji szelvényére számolva
– a Kárpátok szlovákiai, kárpátaljai, valamint erdélyi terüle-
tein, valamint attól, hogy a megjósolt csapadék hosszabb
vagy rövidebb idõ alatt hull-e le a Tisza északi, észak-keleti
vízgyûjtõ területein. A nagyobb baj természetesen akkor lehet,
ha hirtelen zúdul le az égi áldás.

Egy biztos: jelenleg elsõ fokú az árvízvédelmi készültség
az ÉKÖVÍZIG területén, ám az elõrejelzések szerint a vízszintek
elérhetik a másodfokú szintet, és már közelít a másodfok-
hoz. Nem csak keletrõl, északkeletrõl számíthatunk az ára-
datra, hanem északról, a szlovák vízgyûjtõ területrõl is. Ár-
hullám várható emiatt a Sajón, a Bodrogon is. A Hernád már
jelzett Sajólád és Bõcs között, ahol le kellett zárni a két te-
lepülést összekötõ utat néhány száz méter hosszan, mert
azt elöntötte a folyó.                    (Folytatás a 2. oldalon.)

Miskolc világnagyságokat fogad

KÖSZÖNET  A GYORS FOGÁSÉRT
A Miskolci Vendéglátóipari Vállalat egykori épülete.

AKI IDÕT NYER,
ÉLETET NYER?

Korózs András: „Elégedett vagyok”.

Mérés alapján számolnak

2007-RE KÉSZÜLHET EL AZ ERÕMÛ

GYALOG IS JELES 

Meglehetõsen nagy vihart

kavart annak idején a

Miskolci Vendéglátóipari

Vállalat privatizációja.

Voltaképpen az borzolta a
kedélyeket, hogy az Andreoli Kft.-
be 100 millió forint értéken – egy-
ben – apportálták be a MIVE
törzsvagyonát, holott csupán a
könyv szerinti érték 180 millió fo-
rint volt. Felmerült a gyanú: több
száz millióval károsították meg
a magyar államot és néhány tíz-
millióval a miskolci önkormány-
zatot. A Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Bíróság elutasította az
ügyészség és az idõközben ál-
lamigazgatási felügyelet alá vont
MIVE keresetét is, ezáltal a va-
gyonértékesítési szerzõdések
érvényben maradtak.

A szakértõi vizsgálat is az ak-
kori vezetõk eljárását támasz-

totta alá, mondván, vesztesé-
ges vállalatról lévén szó.
Minden vendéglátóegységet
külön-külön megpályáztatva
valószínûleg nagyobb vétel-
árat lehetett volna elérni, de ál-
lítólag jó néhány egység a
nyakukon maradt volna, el-
süllyesztvén a vállalatot.
Márpedig az olasz vevõ vállal-
ta a létszám foglalkoztatását és
további tõkeinjekciót a fejlesz-
tésre. Azóta több mint tizen-
három év telt el, érdemes meg-
vizsgálni, Bigatton úr miként sá-
fárkodott Miskolc egykori gaz-
dag vendéglátását reprezentáló
MIVE-törzsvagyonnal? Valóban
végrehajtotta az ígéreteknek
megfelelõen a fejlesztéseket,
vagy … egyébként mindenki
láthatja, mi történt, mert a
Miskolci Televízióban is foglal-
kozunk a témával.                    

K. I.

Ha aszfaltot nem is, de

egy új kavicsréteget kap

a Bazár tömbi parkoló. A

beruházás áprilisban kez-

dõdik és ha beválik az

aprókavicsos megoldás,

akkor a város többi par-

kolójában is bevezetik.

Apró kõvel szórják fel áp-
rilistól a Bazár tömbi parko-
lót – mondta el a Miskolci
Televízió szerda esti maga-
zinmûsorában Stefán Csa-
ba. A Régió Park Miskolc Kft.
ügyvezetõ igazgatója elis-
merte, áldatlan állapotok
uralkodnak a parkolóban,
fõleg egy nagyobb esõzés
után. A területet ugyanis ko-
hósalakkal szórták be annak
idején, és emiatt válik a par-
koló sártengerré a csapa-
dékos idõ után. Szó volt egy
esetleges aszfaltborításról,
ám a Bazár tömböt három
éven belül beépítik, vagyis ki-
dobott pénz lenne a terület
lebetonozása. A munkálatok
miatt a jövõ hónapban va-
lószínûleg egy napra lezár-
ják a parkolót.

KAVICCSAL
A SÁR ELLEN

Védekeznek a Tiszán

FENYEGET AZ ÁRADAT

Az ígéretek nyomában

MIVÉ LETT A MIVE?

GYALOG IS JELES 

A 2,5 milliárd forintos beruhá-
zás nyomán a megyei kórház-
ban most átadott sugárterápiás
és klinikai onkológiai intézet
mûködési felépítése, felszerelt-
sége és üzemeltetése olyannyi-
ra példaértékû, hogy minden
onkológiai centrumnak ilyen-
nek kellene lennie – méltatta a
július 5-én átadott épületegyüt-
test Horváth Ágnes egészség-
ügyi miniszter. 

�� JUHÁSZ I.

A tárcavezetõ politikus az ava-
tóünnepségen az egészségügyi fej-
lesztések közül kiemelte a daga-
natos betegek ellátását végzõ köz-
pontok szerepét, melyek a jövõben
egységes tervek alapján épülnek.
Ezek mûködtetéséhez minisztéri-
umi forrásokra is támaszkodhatnak
az intézmények. Ezt a gondolatot
vitte tovább köszöntõjében Ódor
Ferenc, a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Közgyûlés elnöke, úgy is,
mint a most átadott onkológiai in-
tézet fenntartója. A centrum már
az avatóünnepség elõtt megnyitot-
ta kapuit, mûködésétõl elsõsorban
azt várják, hogy javítson a megye
– daganatos megbetegedések okoz-
ta – halálozási mutatóin. A megyei
közgyûlés elnöke ugyanakkor hiá-
nyolta a többletfeladatok elvégzé-
séhez szükséges többletforrást. 

Csiba Gábor, a megyei kórház
fõigazgató-fõorvosa tájékoztatójá-
ban elmondta: a beruházás elsõ

ütemében a két új lineáris gyorsí-
tó fogadására alkalmas egységeket
alakították ki, majd megtörtént a li-
neáris gyorsító és a CT-szimulátor
telepítése, melynek segítségével
nemcsak a terápiás tervezés, hanem
a diagnosztika is biztosabbá, kor-
szerûbbé válik. A beruházást a 2008
elején üzembe helyezendõ újabb

lineáris gyorsító zárja, amivel már
hazánk legkorszerûbb sugárterápi-
ás egysége jön létre. A 2,5 milliárd
forintos fejlesztést végzõ beruhá-
zóval kötött szerzõdés értelmében
a fejlesztések befejezte után még
15 évig üzemelteti és karbantartja
az intézet világszínvonalú eszköz-
parkját.
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A héten eldõlt, hogy a DVTK
labdarúgói új szakvezetõ irányí-
tásával kezdik meg a
2007–2008-as bajnokságot.

�� DOROS LÁSZLÓ

Csank János szerdán igent mon-
dott a Ferencváros vezetõinek
hívó szavára, és az
NB II-ben szereplõ
zöld-fehér gárdához
írt alá szerzõdést. A
diósgyõriek szakmai
munkáját csütör-
töktõl Pajkos János
vezeti, aki harmad-
szor vállalt munkát
a DVTK-nál. Csank
hat évvel ezelõtt baj-
noki címet szerzett a
zöld-fehér gárdával,
most azonban ott-
hagyta a biztosat a bi-
zonytalanért.

– Amikor felálltam
a tárgyalóasztaltól,
tudtam, hogy elfogadom a fõváro-
siak ajánlatát. Miért? Nos, vonzott
a kaland. Az Üllõi úton most nem
a tuti a jellemzõ, sok dolog képlé-
keny, mégis úgy éreztem, hogy
bele kell vágnom, itt ugyanis ezút-
tal maradandót lehet alkotni. Nem

a pénz döntött – nyilatkozta Csank
János.

– Nem maradt önben hiányérzet?
– Dehogyisnem! Diósgyõrött el-

kezdtem egy munkát, amit most
félbe kellett hagyni. Kemény és
nehéz esztendõt hagytunk ma-
gunk mögött, gyanítom, ugyanez vár

rám a Ferencvárosnál is. Azt nem
tudom, milyen kerettel dolgozhatok
majd, még a segítõim személye is
kérdéses. Egy biztos: fel kell jutni az
elsõ osztályba!

A DVTK vezetõi természetesen
azonnal léptek, megkeresték Pajkos

Jánost, hogy vállalja el az edzések
vezetését. A szakember rövid gon-
dolkodás után döntött, igent mon-
dott és csütörtökön már õ foglalt he-
lyet a kispadon. Érdeklõdésünkre az
alábbiakat mondta:

– Harmadszor jöttem Diósgyõrbe,
most is örömmel, mert segíteni aka-

rok. Sallói István
kedden este keresett
meg, s amikor el-
dõlt, hogy Csank
János távozik, elvál-
laltam a feladatot.
Gondolom, hogy ko-
rábbi munkámmal
érdemeltem ki a bi-
zalmat. Sok idõnk
nincs, hiszen két hét
múlva kezdõdik a
bajnokság. Szeren-
csére a játékosok
zömét ismerem, az
afrikaiak pedig úgyis
csak késõbb érkez-
nek.

Eldõlt, hogy a DVTK mégis itthon
kezd, ugyanis a bajnok Debrecen
kérte a pályaválasztói jog felcseré-
lését. Ezek szerint július 21-én,
szombaton este 7 órától hazai kör-
nyezetben mutatkozik be a piros-
fehér alakulat a szurkolóknak.

Elõször járt Miskolcon új tiszt-
ségében Horváth Ágnes
egészségügyi miniszter. A saj-
tó képviselõivel csütörtökön
az SZDSZ megyei irodájában
találkozott.

�� KOVÁCS J.

Elmondta: látogatásának kettõs
a célja. Az egyik a megyei kórház
sugárterápiás és klinikai onkoló-
giai intézetének átadása, a másik
az országjáró nagyvizit folytatása.
Ez utóbbit azért indították el, hogy
minél több kórházban személye-
sen ismerkedhessenek meg az
adott intézmény problémáival, lás-
sák, hogyan reagáltak a strukturális
átalakításokra, változásokra, meny-
nyiben alkalmazkodnak ezekhez.
Megtették-e a szükséges lépése-
ket, elkezdtek-e azon gondolkod-
ni, hogyan mûködjenek kevesebb
ágyszámmal, kisebb területen. Ha
kellett, megtörténtek-e az elbo-
csátások, vagy a felvételek.

Megnézik, hogyan használják a vo-
lumenkorlátokat, hogyan mûköd-
nek, valóban sürgõs betegeket
látnak-e el, van-e várólista stb.

Lapunk egyebek mellett meg-
kérdezte: valóban összeomolhat-
e azon kórházak gyógyszerellátá-
sa, amelyek nagyobb adósságot
halmoztak fel a gyógyszer-nagy-
kereskedõknél? A miniszter asszony
kitérõ választ adott: sajnos, évek
óta vannak olyan kórházak, ame-
lyek nem gazdálkodnak megfele-
lõen. A felelõst minden esetben
az intézménynél kell keresni.
Elsõsorban az intézményvezetõk,
másodsorban a fenntartó önkor-
mányzatok felelnek azért, hogy egy
kórház stabilan mûködjön. Az or-
szágos nagyvizit tapasztalataira hi-
vatkozva kihangsúlyozta: vannak
olyan kórházak is Magyarországon,
amelyek gond nélkül mûködnek,
sõt, megtakarításokat tudnak el-

könyvelni. És vannak, amelyek
adóssággal küszködnek. Tud olyan
esetekrõl, ahol pl. a daganatos be-
tegek gyógyszereiért 10-30%-kal is
többet fizetnek az intézmények,
mint az Országos Egészségbiz-
tosítási Pénztár. Ez az Egészségügyi
Minisztérium szerint elfogadha-
tatlan, de újra hangsúlyozta: mind-
ezen gondokat az intézmény me-
nedzsmentjének, illetve a fenntartó
önkormányzatnak kell megoldania.

Kérdésünkre elmondta még: a
több biztosítós rendszer terveik

szerint 2008. január 1-jén indul,
de kihangsúlyozta, ami ma jár az
embereknek, az a jövõben is
járni fog. Természetesen ez a já-
rulékot becsületesen fizetõkre vo-
natkozik. A biztosítók abban fog-
nak versenyezni, hogy ki az, aki
többletszolgáltatást tud nyújtani,
többletszûrést, prevenciós szol-
gáltatást, többlet kényelmi szol-
gáltatást stb. Ebben lesz a verseny.
Nem lehet csökkenteni azonban
azt, ami eddig is járt a biztosítot-
taknak, õk csak többet kaphatnak.

DOLGOZNAK A KAZINCZY UTCÁN

Új aszfaltszõnyeg
harminc millióért

Miskolcon folytatódott az országjáró nagyvizit

„A FENNTARTÓ FELEL A MÛKÖDÉSÉRT”

Felavatták az új onko-
lógiai intézetet, a CT-szi-
mulátor és a lineáris gyorsí-
tó telepítése is megtörtént.
Fotók: Dobrik Rezsô

A DVTK új edzõvel kezdi a bajnokságot

CSANK MENT, PAJKOS JÖTT

Csank János legközelebb már a zöld-fehéreknek ad tak-
tikai tanácsokat. Fotó: Juhász Ákos

Már az aszfaltréteg felmaratását is elkezdték. Fotó Juhász Ákos

Akik a Kazinczy utca – Hõsök
tere – Petõfi tér közötti szaka-
szon jártak mostanság, azok
észrevehették, hogy komoly
munkák folynak arra.

�� HORVÁTH I.

A hét elején a szennyvízcsa-
torna-fedõk és a csapadékvíz-el-
vezetõ rácsok cseréje, illetve meg-
emelése zajlott, ami nem vélet-
len, az utca ugyanis új aszfalt-
szõnyeget kap. Csütörtöktôl már
az úttest elôkészítô munkálatai is
elindultak.

Soltész Pétertõl, az önkor-
mányzat fõtanácsosától meg-
tudtuk: az utcarész aszfaltozása
több mint harmincmillió forint-
ba kerül, ennek hetven százalé-
kát az önkormányzat állja, míg

harminc százaléknyi támogatást
nyertek el pályázati úton a
Regionális Fejlesztési Ügynök-
ségtõl. Az aszfaltozást sávonként
fogják végezni, így a Kazinczy
utcát nem zárják le, viszont a be-
kötõutakat igen, így a 34-es és
11-es buszokat elterelik majd. A
munkálatokat hétvégére idõzítik,
amikor kisebb a forgalom, a pon-
tos idõpontról késõbb tájékoz-
tatnak. Mivel a befejezést július
21–22-re tervezik, így ez, illetve
az ezt megelõzõ hétvége jöhet
számításba. Az utca jelenlegi
aszfaltját felmaratják, és egy új
„kopóréteget” kap az úttest, ami
így kapcsolódik a Hõsök tere
körül idén és az északi teher-
mentesítõn tavaly elkészített új
aszfalthoz.

Gyorsítóval akarnak daganatot lassítani

Több szempontból is egyedül-
álló szakmai világkongresszust
tartottak a héten a Miskolci
Egyetemen.

�� SZEPESI SÁNDOR

Most elõször ültek egy asztalhoz
a mérnökképzés csúcs világszerve-
zetei. A Nemzetközi Mérnökképzési

Társaság (IGIP) és az Európai
Mérnökképzési Szövetség (SEFI)
képviselõi mellett a találkozóra több
mint harminc országból érkeztek te-
kintélyes, magas rangú küldöttek.
Négy napon keresztül cseréltek ki
a mérnökvilág legnagyobb szakte-
kintélyei tapasztalataikat.

� FOLYTATÁS A 3.OLDALON.

Csúcsmérnökök

Pénteken átadták a Mûvészetek
Háza mögött az újonnan kiala-
kított Európa teret, és a 170
 férõ helyes belvárosi mélyga-
rázst, melyet a város, illetve a
Miskolc Holding parkolási cége,
a Régió Park Kft. saját beruhá-
zásban valósított meg.

�� SZEPESI S. 

Az átadóünnepségen Káli Sándor,
Miskolc polgármestere elmondta:
újabb fontos lépésre került sor a bel-
város fejlesztésében – ismét be -
épült, funkciót kapott egy olyan
„foghíj”, elhanyagolt terület a város
szívében, amelynek korábbi állapota
hamarosan már csupán történelem
lesz. A megépült mélygarázs jelen -
tõsen enyhíti a belváros parkolási

gondjait, s  külön jelentõséggel bír,
hogy a miskolci önkormányzat saját
vállalatának beruházásáról van szó.
Így a garázs bevételei sem külsõ be-
fektetõhöz kerülnek, hanem hely-
ben maradnak, s a város közös cél-
jaira fordíthatók. Káli Sándor szim-
bolikusnak nevezte az Európa tér
kialakítását, mely jelzi, hogy Miskolc
bekapcsolódott Európa vérkerin-
gésébe. Jelképe lehet a tér annak
a kérdésnek is, amely egyre inkább
 elõ térbe kerül a földrészen: hogyan
tudja Európa megvédeni, megóv-
ni azokat az értékeket, amelyeket
megteremtett, létrehozott? – emel-
te ki Miskolc polgármestere. 

Stefán Csaba, a Régió Park Kft.
ügyvezetõ igazgatója arról szólt:
egy város kulturális, gazdasági  életé -
nek, mindennapjainak fontos része,
hogy a helyiek és az idelátogató ven-
dégek korszerû, rendezett körül-
mények között tudjanak közleked-
ni, parkolni a város szívében. A
Miskolc Holding és Régió Park Kft.
tervezett célkitûzése, hogy 2010-ig
négy-öt olyan új, európai színvonalú
parkoló álljon rendelkezésre Mis -
kolcon, amely elõsegítheti ezt. –
Méltán ünnepelünk most, fontos,
eredményes lépést tettünk meg
azon az úton, amelyet kitûztünk ma-
gunk elé – hangoztatta Stefán Csaba.

A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
és a Svájci Nagykövetség Svájci
Hozzájárulás Program Hivatala in-
formációs napot tartott Miskolcon
a Svájci–Magyar Együttmûködési
Program megvalósításáról.

Svájc a tíz, 2004-ben EU-taggá
vált ország részére öt éven át ösz-
szesen egymilliárd svájci frank ér-
tékben fejlesztési hozzájárulást biz-
tosít. Ebbõl Magyarország részese-
dése bruttó 130 738 000 svájci frank
– vagyis mintegy 21 milliárd forint.
Az együttmûködési program csök-
kenteni kívánja egyrészt az Európai
Unió tagállamai közötti, másrészt az

érintett országok belsõ viszonyaiban
tapasztalható egyenlõtlenségeket. 

A hátrányos helyzetû régiók tér-
ség-, környezetvédelem- és egész-
ségügyi fejlesztésére létrehozott
alapra szeptembertõl nyújthatják be
pályázatukat. Miskolc mint régió-
központ, kiemelt pályázati lehe -
tõségek elé néz. A nagy érdek -
lõdéssel kísért eseményen a Mû -
vészetek Házában közel 150-en vet-
tek részt. Jelen voltak a régiók, kis-
térségek szervezetei, a helyi ön-
kormányzatok, civil szervezetek,
oktatási intézmények, valamint az
üzleti szféra képviselõi. 

OperafesztiválFejlôdô egyetem

Lassan egy évtizedes lesz a Miskolci
Operafesztivál. 2010-ben nemcsak az
európai zenekultúrát ünnepelhetjük.

� Írásunk a 4. oldalon.

Egyre nagyobb gondokat okoz a gaz-
daságnak a szakmunkáshiány. Ez me-
gyénkben is több ezer fõsre tehetõ.

� Írásunk a 10. oldalon.

Szakmunkáshiány

Történetének talán legnagyobb inf-
rastrukturális fejlesztésébe kezdhet a
Miskolci Egyetem.

� Cikk a 11. oldalon.V. ÉVFOLYAM 19. SZÁM � Térítésmentes � 2008. MÁJUS 10.

Május 9-én Miskolcon több
helyszínen is megkezdõdtek a
városnapi ünnepi programok.
Pénteken délelõtt 10 órakor a
Szinva teraszon zenés-táncos
elõadásokkal vette kezdetét a
rendezvénysorozat. 

�� HORVÁTH I.

A kulturális programok mellett volt
veterán buszos városnézés, állatkerti
bemutató és az érdeklõdõk meg-
ismerhették a Zöld Nyíl Miskolci
Villamos Projektet is. A helyszínen
a Miskolc Holding Zrt. tagvállalatai
mutatkoztak be a városlakóknak. A
színháznál délelõtt 10 órától a Mis -
kolc Televízió alkotásaiból kivetítõn
láthattak az érdeklõdõk filmeket
Mis kolc város életébõl. Az ünnepi
közgyûlés 14 órakor kezdõdött a
színházban, ahol átadták a város-
napi elismeréseket is. A napot este
a Városház téri tûzijáték zárta. 

Május 10-én, szombaton ismét
várja a látogatókat a Szinva terasz
színpada, ahol igazi vidám, zenés
civil kavalkádban vehetnek részt az
érdeklõdõk. A programok  dél  elõtt
10 órától kezdõdnek civil szer  -
vezetek produkcióival,  be mu ta tói val,
lesz zene és tánc is. 16.30-tól kon -

certek kezdõdnek, elõbb a Fekete
tûz – Perfecto zenekar – Bisura tánc-
csoport lép fel, majd 18 órától Jon

Bovi, Retro Music Band, Mustang
Grapes, M. I. E. Z. koncertek kö-
vetkeznek, és zárják a napot.

Káli Sándor ünnepi beszédét és
a díjazottak listáját lapunk 3. ol-
da lán olvashatják.

Városnapi programok

MISKOLCOT ÜNNEPELJÜK

Pluszmilliárdok Svájctól

Miskolc Város Napján Fedor
Vilmos alpolgármester mutat-
ta be a városi kiadványok so-
rából is kiemelkedõ Miskolci
életrajzi lexikon címû repre-
zentatív kiadványt. 

Kiemelte, hogy az eddig meg-
jelent köteteket ez szervesen egé-
szíti ki, ugyanakkor önmagában is
alkalmas arra, hogy erõsítse a lo-
kálpatriotizmust, és hírét vigye a
jeles, s ma már nem élõ miskol-
ciaknak az ország határain belül
és kívül. 

A kötetet Dobrossy István,
Eszenyi Miklós és Zahuczky László
többéves munka összegzéseként
készítette el. Dobrossy István el-
mondta, hogy a közel 900 nevet
és csaknem 300 illusztrációt tar-
talmazó könyv azoknak állít em-
léket, akik a mai Nagy-Miskolc hír-
nevét a saját szakterületükön
öregbítették. Azokról olvasha-
tunk, akik a városban születtek,
vagy valamelyik temetõnkben
nyugszanak, illetve munkássá-
gukkal meghatározóan kötõdtek
Miskolchoz. A kiadványnál fel-
használták az új várostörténeti
monográfia, az egy évtizede folyó
temetõkutatások és egyéb város-
történeti sorozatok életrajzi ada-
tait, valamint a legújabb kutatá-
saik eredményeit is. A kötet így
elõkészítõje a készülõ Miskolci
Panteonnak, amely a város köz-
gyûlésének jóváhagyásával vé-
detté kívánja nyilvánítani jeles  elõ -
deink sírhelyeit. 

A kiadvány a lexikonszerkesz-
tés szabályai szerint készült, fel-

sorolva az érintett személy mun-
kásságát, s azt is, hogy róla mit
írtak. Különlegességét az adja,
hogy nyughelyeiket – ahol lehe-
tett – a szerzõk pontosan azono-
sítják. Tudományossága mellett
nélkülözhetetlenné válhat az élet-
rajzi lexikon, mert ha valaki neves
miskolci személyek után kutat,
mostantól kezdve ezt az alap -
mûvet haszonnal forgathatja.

Új mûvelõdéstörténeti
kötet városunkról

Hétfõn magyar nyelv és iroda-
lomból, kedden matematikából,
szerdán pedig történelembõl vizs-
gáztak szerte az országban az érett-
ségizõk. Csütörtökön az angollal,
pénteken a némettel folytatódtak a
vizsgák, így a kötelezõ tárgyakat már
letudták a diákok.

A miskolci középiskolákban a
2008-as adatok szerint négyezer ta-
nuló bizonyítja érettségét. Elsõ hal-
lásra talán kevésnek tûnik az érett-
ségizõk számához képest az, hogy
mindössze a diákok 7-8%-a válasz -

totta az emelt szintû vizsgákat. Vél -
hetõen csak azok a diákok választ-
ják az emelt szintû érettségit, akik-
nél az egyetemi felvételi követelmé -
nyek között szerepel ez. Az írásbe-
li vizsgák még másfél hétig tartanak,
aztán június közepétõl június végéig
a szóbeli vizsgáké a fõszerep.

ZAJLANAK AZ ÉRETTSÉGIK

A könyv szerzôi: Zahuczky László (balról), Dobrossy István
és Eszenyi Miklós.

Káli Sándor (balról) és Stefán Csaba avatta fel a teret.

ÁTADÓÜNNEPSÉG A VÁROS NAPJA ALKALMÁBÓL

Európa tér
a belvárosi mélygarázs fölött
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A VÁROS LAPJA

Miskolci Napló
rendet  
a gyártelepen
az önkormányzat rendezni szeret-
né a diósgyőri kohászat helyén ma-
radt iparterület sorsát.  
A VÁROS | 5. oldal

ifi korisok 
a világkupán
a jégvirágok elsők lettek az or-
szágos bajnokságon – utazhat-
nak a világversenyre.   
SPORT | 9. oldal

tavaszi  
megújulás
zöldség, gyümölcs, vitaminok, 
sok folyadék, turmix – tavaszvá-
ró jótanácsok mindenkinek.  
éleTmód | 7. oldal

Maradandó nyomok
„Hogy lehetett ilyen körül-
mények közt élni…?” – hang-
zott el a kérdés nem is egyszer 
csütörtökön délután a Szilvás 
utca 2. alatti panelház tizedik 
emeletén. A lakásba jogcím 
nélkül költözött be egy család, 
amely a hatósági osztály el-
lenőrzéssorozatán akadt fenn, 
így mennie kellett.

» folytatás a 3. oldalon

Merre kerüljünk autóval?
Hatalmas dugókat okozott március 1-jén a Győri kapuban elkezdődött 
villamospálya-építés, pontosabban az abból fakadóan megváltozott 
közlekedési rend. A dugók megszüntetése érdekében az MVK Zrt. több 
helyen már változtatott, azonban néhány praktikus útvonal ismeretében 
magunk is csökkenthetjük a dugók kialakulásának veszélyét.

» folytatás a 3. oldalon

Maradnak a juttatások
Utasította a városi intézmények vezetőit Kriza Ákos polgármester, hogy 
április 1-jétől az eddigi rendben és összegszerűségben történjen meg a 
munkáltatói döntésen alapuló illetmények és a cafetéria kifizetése Mis-
kolcon.

» folytatás a 4. oldalon

Új név, új külső, új tartalom...
Talán meglepődött ma reggel a Tisztelt Olvasó, amikor nem találta a 
postaládájában a szombatonként megszokott MiNapot – de talált he-
lyette egy új lapot: a Miskolci Naplót. Újat is, meg nem is annyira újat...

» folytatás a 2. oldalon

Fórum az iskolaátadásról. Megkezdődött az érintettek tá-
jékoztatása azokban az iskolákban, amelyek működtetését át kívánják 
venni az egyházak. Pénteken a Fáyban rendeztek fórumot a görög kato-
likus egyház képviselőinek, valamint az önkormányzat közoktatási szak-
értőinek a részvételével. (Fotó: Juhász Ákos)                  » cikkünk a 3. oldalon.

HIrdeTés

Előbb a kereskedők, majd 
az őstermelők képvise-
lőivel is találkozott Kriza 
Ákos, Miskolc polgármes-
tere a héten. Bizonytalanság 
még maradt, de az álláspon-
tok közeledtek egymáshoz.

Ahogy arról már beszámoltunk, új 
őstermelői piac építését tervezi a vá-
ros vezetése a Búza téren, ami ellen 
a vásárcsarnokban lévő kereskedők 
tiltakoznak. Mint mondják, nehéz 
helyzetben vannak, és nem elége-
dettek a jelenlegi feltételeikkel, az új 
piac nyitása pedig aggodalmaik sze-
rint teljesen ellehetetlenítheti őket. 
Emiatt hétfőn délben demonstráci-
ót is tartottak a Városháza előtt, ahol 
Pfliegler Péter alpolgármester hall-
gatta meg észrevételeiket, vette át a 
petíciójukat, ígéretet téve rá, hogy 
mielőbb megoldást találnak a prob-
lémára – sajnos, kisebbségi tulajdo-
nosként korlátozottak a lehetőségeik, 
tette hozzá.

A jelenlegi helyzetről keddi saj-
tótájékoztatóján Kriza Ákos polgár-
mester elmondta: a piac 3,5 milliárd 
forintból épült meg, illetve újították 
fel, ennek ellenére az eredetileg ter-

vezettnél kisebb lett, kevesebb hely-
lyel, és sem az árusok, sem a vásárlók 
nem szívesen mennek be – a forga-
lom harminc százalékkal visszaesett. 
A kereskedőknek nagyon sokat kel-

lett fizetniük, a piac mégis csődközeli 
helyzetben van. Közben az ősterme-
lők fele abbahagyta a termelést, so-
kan pedig tönkrementek.

» folytatás a 3. oldalon

Ankét után jön az első bajnoki – cél a feljutás
Szombaton délután 5 órakor 
megkezdi tavaszi szereplését 
a DVTK labdarúgócsapata. 

Az első ellenfél az NB II tizedik he-
lyén álló REAC lesz. A piros-fehérek 
szerdán szurkolói ankéttal „melegítet-

tek” a tervek szerinti nagy menetelés-
re, ahol a diósgyőri hívek az új játéko-
soknak és a szakvezetésnek tehették 
fel kérdéseiket.

Jó hangulatban telt a DVTK – 
rendha gyó módon elejétől kezdve 
párbeszédes formájú – szurkolói an-
kétja szerdán az Ifjúsági és Szabadidő 
Házban. A piros-fehérek hívei bármi-

lyen kérdést feltehettek, melyre Ben-
czés Miklós vezetőedző, Dudás Hunor 
ügyvezető, Szentes Lázár szakmai igaz-
gató és az új igazolások válaszoltak.

A találkozó elején a játékosok 
egyenként vonultak be a Diósgyőr-
indulóra – a legnagyobb tapsot az 
utolsóként a terembe lépő José Luque 
kapta. A szurkolók elsősorban a csa-
pat összeállítására, az anyagiakra, va-
lamint a közeli és távoli jövőre voltak 
kíváncsiak. Az ankéton kiderült, Lip-
pai Ákos lesz az első számú irányító, 
de Arze számára is megvan a lehető-
ség, hogy beverekedje magát a kezdő 
tizenegybe. A bolíviai játékosra a kö-
zéppálya több posztján is számíthat 
Benczés Miklós vezetőedző, hiszen 
abszolút kétlábas a dél-amerikai lab-
darúgó.                 » folytatás a 9. oldalon

Mindenki abban érdekelt, hogy működjön a piac 
A város eltökélt: legyen önkormányzati tulajdon – de nem mindegy, milyen áron

316 millió
A Pannergy miskolci projekt-
cége, a Miskolci Geotermia 
Zrt. az NFÜ döntése értelmé-
ben 316 millió forintos, visz-
sza nem térítendő támogatás-
ban részesül 

A társaság közleménye sze-
rint, a kétlépcsős KEOP-pályázat 
első szakaszában elnyert támo-
gatás a több részletben megva-
lósuló fejlesztések első fázisához, 
a vártnál nagyobb hozamot mu-
tató mályi fúráshoz kapcsolódik. 
A második szakaszra várhatóan 
2011 első felében adják be a pá-
lyázatot.

– Az elnyert forrás jelen-
tős lépés a a hőszolgáltatás idei 
megkezdéséhez – áll a közle-
ményben.

A működőképességre koncentrál a város
A városi közgyűlés már-
cius 10-ei ülésének ta-
lán a legfajsúlyosabb elő-
terjesztése a város 2011-es 
költségvetésének megtár-
gyalása és elfogadása. 

A 2011. évi költségvetés összeállítá-
sánál a fő szempont a város műkö-
dőképességének megtartása és az el-
adósodási folyamat megállítása volt. 
Törekvés arra, hogy a bevételek fede-
zetet nyújtsanak a kiadásokra. Ezt si-

került elérni – mondta el érdeklődé-
sünkre Farkasné Hadházi Ildikó, az 
önkormányzat Gazdálkodási Főosz-
tályának vezetője. 

A 2011. évi költségvetést 41,8 
milliárd Ft-ban határozták meg, eb-
ből a bevételi főösszeg 37,8 milliárd 
Ft. A kiadási oldal bevétellel nem fe-
dezett részének a forrása: 93,7 mil-
lió Ft előző évi pénzmaradvány, 730 
millió Ft működési célú hitel, és 
3,17 milliárd Ft fejlesztési célú hi-
tel. 2010-hez képest a költségvetési 
javaslat 7,5 milliárddal kevesebb ke-
retösszeget határoz meg.

» folytatás az 5. oldalon
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Új tanév 
kezdődött
Nagyon sok diák várta izga
tottan a hét első napját szer
te az országban, és Miskolcon 
is. Tanulók százai öltöttek 
hétfőn reggel ünneplő ruhát, 
hogy méltó módon köszönt
sék az új tanév kezdetét. 

város / közélet | 5. oldal

MÚltat idézve,
jövőt építve!

Országosan is egyedülálló együttműködési megállapodást írt alá 
szerdán délután a Miskolc Városi Közlekedési Zrt. és a Borsod Volán 
Zrt. A közös munka már korábban elkezdődött, ennek egyik állo
mása, hogy a Szemere utcai közönségszolgálati irodában szeptember 
elejétől közös ügyfélszolgálatot üzemeltet a két cég. Az együttműkö
dés fő célja, hogy mindkét társaság növelje az utazóközönség kiszol
gálásának színvonalát, a működés hatékonyságát. Ennek érdekében 
több területen összehangolják tevékenységüket a jövőben.      3. oldal

éremeső 
varsóban
Kimagasló eredménnyel szere
peltek a magyar sportolók és az 
MVSI atlétái a Varsóban meg
rendezett Nemzetközi Gyermek
atlétikai Játékokon. A magyar 
küldöttség összesen 16 aranyér
met szerzett, s megnyerte az ösz
szetettet.

9. oldal

lillafüred csodája
A terveknek megfele
lően halad a lillafüre
di függőkert felújítása, 
nagyrészt lerakták az 
új burkolatokat, kiala
kították a lépcsőket, 
megerősítették a tám
falakat. A teraszok és 
a sétány nagy része is 
elkészült. A költészet 
teraszán már látha
tó az a kilenc kőtábla, 
amelyeken József At
tila műveit olvashat
ják majd a látogatók. 
A közönség a hónap 
végén veheti birtokba 
a függőkertet, a hiva
talos átadó szeptem
ber 27én lesz.

7. oldal

közös úton 
az Mvk és 

a Borsod volán

Egész napos, 
középkort idé-
ző programmal 
vette kezdetét a di-
ósgyőri vár felújí-
tása múlt szomba-
ton. Természetesen 
jelen volt a várban 
a király és a királyné 
is, Kriza Ákos, Mis-
kolc polgármestere pe-
dig időkapszulát helyezett 
el az olaszbástyán.

7. oldal

SörfeSztivál!!!
3. oldal

Ismét Miskolcé a dicsőség

A forráshiány miatt hitel-
felvételre kényszerül a ha-
zai nagyvárosok többsége, 
köztük Miskolc is.

2021-es év utolsó döntései 
között a kormány számos te-
lepülés, így Miskolc számá-
ra is megadta a hozzájárulást 
bizonyos konkrét hitelek fel-
vételéhez. Cikkünkben arra 
keressük a választ, miért van 
szüksége hitelre a városnak és 
a Miskolc Holdingnak, illetve 
hogy más városok hogyan vé-
szelik át a kormány megszorí-
tásait.

Ahogyan az ismert, az elő-
ző miskolci városvezetés által 
hátrahagyott hiányok, a Co-
vid-19-járvány okozta bevé-
telkiesések és a tetemes kor-
mányzati elvonások miatt a 
város nagyon nehéz gazda-
sági helyzetben van. Ezeket 
a tényeket már 2021 év elején 
összefoglalta az önkormány-
zat a Számadó című kiadvá-
nyában, amely elég szomorú 

képet festett Miskolc gazdál-
kodásáról és a várható kö-
vetkezményekről. Az akkor 
nyilvánosságra hozott és ösz-
szefoglalt adatokat, ténye-
ket egyik politikai oldal sem 
vitatta, részben azért, mert 
a tényekkel nehéz vitatkoz-
ni, részben pedig minden 
magyar nagyváros szinte 
ugyanezekkel a problémák-
kal küzd.

A kormány elvette a váro-
soktól az iparűzési adót és a 
gépjárműadót, hosszú ideig 
nem lehetett fizetős a parko-
lás, elvette a tömegközlekedés 
támogatását, miközben a Co-
vid megtépázta a bevételeket: 
csökkent az idegenforgalmi 
adó, a bérletidíj-bevétel és a 
tömegközlekedés bevétele is. 
Noha bizonyos területeken 
nyújtott némi kompenzációt 
a kormányzat, minden nagy-
város durván mínuszosan 
gazdálkodik az elvonások és 
a kiesések miatt – Miskolc is.

Folytatás a 3. oldalon

A feldíszített szerelvény ötödik 
alkalommal nyerte el a közön-
ség tetszését a cseh portálon.

Az MHD86.cz közlekedé-
si magazin ötödik alkalommal 
hirdette meg a legszebb adventi 
villamosok versengését. Az első 
helyen újra Miskolc végzett – 
immár ötödik alkalommal.

A miskolci adventi villamos 
legelőször 2012-ben indult el, 
akkor még szerényebb díszí-
téssel a 210-es pályaszámú Tát-
ra típusú szerelvény töltötte be 
ezt a funkciót. 2013 óta a 202-es 
számú villamos öltözik ünnepi 
díszbe: az elmúlt kilenc évben 
volt már piros és óarany színű 
is, 2018-ban pedig jégpalotává 
alakították át. Mai, mézeska-

lács házikó formáját 2019-ben 
nyerte el, a belső tere azonban 
évről évre megújul.

– Az első években a villa-
mos belseje mindig más meg-
jelenést tükrözött, először na-
gyon kevés belső dekorációval 
találkozhattak az utasok, aztán 
egyre többel, egyre színesebb 
dekorációval: megjelent rajta a 
kandalló, a kemence, kanapé és 
egy-egy mesefigura is – nyilat-
kozta a Miskolc Városi Közle-
kedési Zrt. operatív igazgatója. 
Gadnai-Bodnár Éva elmondta, 
a világjárvány előtt fellépők, 
énekesek, mesemondók is sze-
repeltek a villamoson, sőt a Mi-
kulás is rendszeresen utazott a 
szerelvényen. Hozzátette, bíz-
nak benne, hogy később ezek az 

attrakciók is visszatérhetnek az 
adventi villamosra.

2021 adventjén a jubileum 
alkalmából belül arany díszí-
tést kapott, ebben a ragyogó 
pompában fogadják az utaso-
kat A szépség és a szörnyeteg 
mese szereplői: Belle, a Ször-
nyeteg, Kanna mama, a gyer-
tyatartó és Csészike.

Demeter Péter, a közlekedé-
si cég vezérigazgatója szerint a 
jármű Miskolc büszkesége, és 
mindent megtettek azért, hogy 
idén is elnyerje a legszebbnek 
járó címet.

– A kollégáimnak nagyon sok 
munkája van abban, hogy ez a 
villamos ilyen gyönyörű legyen. 
Arról nem is beszélve, hogy mi-
vel ma már a napi forgalomba 

nem, vagy csak nagyon ritkán 
adunk ki Tátra szerelvényeket, a 
villamosvezetőknek rendszere-
sen típusképzéseken is részt kell 
vennie. Minden évben elköve-
tünk mindent annak érdekében, 
hogy ez a szerelvény műszakilag 
is és minden szempontból tud-
jon üzemelni – tette hozzá.

A versenyt indító cseh közle-
kedési magazin szavazásán ti-
zenegy országból összesen hu-
szonhárom jármű indult. A 
második legszebb idén is Pilzen, 
a harmadik pedig Prága villa-
mosa lett. A díjnyertes miskolci 
jármű január hatodikáig közle-
kedett, addig bárki megcsodál-
hatta és utazhatott a méltán nép-
szerű mézeskalács házikóval.

KUJAN ISTVÁN – TAJTHY ÁKOS

A forráshiányt a közösségi közlekedés is megsínylette. Fotó: 
Horváth Csongor

Szenvednek az 
önkormányzatok

SPANYOLORSZÁGBAN A DVTK
Hamar, már január első napjaiban megkezdte a felkészülést a 
tavaszi szezonra a DVTK labdarúgócsapata. A fizikait teszteket 
és felmérőket követően Spanyolország felé vették az irányt, 
ahol német és belga másodosztályú csapatokkal mérkőznek 
meg Kondás Elemér fiai. A diósgyőriek már két igazolást is be-
jelentettek: a Kisvárdától Lucas érkezik, a csatársorban pedig 
a többszörös magyar válogatott Eppel Márton jelenthet erősí-
tést. Cikk a 9. oldalon

AZ ÖRDÖG MEGÉRKEZETT
A színház bejárata elé ismét kikerült a vörös szőnyeg, és fáklya-
láng világította be az éjszakát. Premierre és zivatarra készült a 
teátrum – utóbbit a darabban várták. A Mester és Margarita nem-
csak az orosz regények közül emelkedik ki, hanem a világirodalom 
egyik versenyterméke is egyben. A Szőcs Artur rendezésében el-
készült darab pedig nem fukarkodik: mind a dramaturgia, mind a 
színészi munka, mind a színpadi kép terén olyat mutatnak a néző-
nek, ami méltó az alapműhöz. Cikk a 7. oldalon
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Megint miénk a legszebb adventi villamos . Fotó: Horváth Csongor

Hirdetés

HISZ A SZERELEMBEN
Fotós szülei óvták munkájuktól: tudták, sok 
energiát felemészt emberekkel foglalkozni. 
Szinte pszichológus is Koncsol Tünde, aki ezt 
tökélyre fejlesztette azzal, hogy ragaszkodik 
a valósághoz. 2021-ben ő lett az év Fearless 
fotósa, ez a legelismertebb, nemzetközi es-
küvőfotós szervezet elismerése. Portré a 6. 
oldalon

Húszéves a város lapja, ünnepel a Miskolci Napló 

Rendhagyó összeállításokkal 
és a következő hetekben retro 
címlapokkal jelentkezik az 
idén húsz esztendős Miskolci 
Napló.

2004. március 13. – ezen a 
napon jelent meg az első Mi-
Nap, vagyis ebben az eszten-
dőben éppen húsz esztendős a 
lap. Kerek évfordulók idején az 
emberek szeretnek összegezni, 
így mi is utána néztünk annak, 
hogyan is néz ki a MiNap/Mis-
kolci Napló elmúlt két évtizede 
számokban.

Nos, elsőre magunk sem hit-
tünk a szemünknek, de tény, ami 
tény: 2004 és 2024 márciusa kö-
zött körülbelül ezer lapszámmal 
jöttünk ki, ami tizenegyezer-
nél is több oldalt jelent (a pon-
tos szám azért határozható meg 
nehezen, hiszen volt, hogy nyolc, 
máskor tizenkettő oldalon jelen-
tünk meg, de volt példa arra is, 
hogy tizenhat vagy éppen húsz 
oldalas újságot készítettünk. 
És akkor még a pandémia első 
hulláma alatti négyoldalas újsá-
gokról nem is beszéltünk). Szó-

val ennek az ezer újságnak több 
mint tizenegyezer oldalán negy-
venötezer körüli cikk és legalább 
ennyi fotó jelent meg, a karakte-
rek száma pedig több mint száz-
millió.

Mindez pedig az elmúlt két 
évtizedben több tucat munka-
társ – szerkesztő, újságíró, fo-
tóriporter, tördelő, grafikus, 
korrektor – közös munkájának 
gyümölcse. Volt, aki rövidebb, 
s volt, aki hosszabb időn át se-
gítette a lap munkáját. Olyan is 
volt, aki egyszer elment, de az-
tán visszatért, sőt olyan is, aki a 
legelső, meg olyan is, aki csak-
nem a legelső lapszám óta dol-
gozik itt. Egy a lényeg: mi mind 
minaposok vagyunk. Voltunk, 
vagyunk és leszünk.

Szóval húsz már gombócból 
sem kevés, ezért is döntötte el a 
szerkesztőség még az elmúlt év 
végén, hogy az évfordulót em-
lékezetessé tesszük. A tervezés 
februárban kezdődött, ennek 
részeként a voltaképpeni szü-
letésnapot még csendben, egy 
lapzárta utáni sör mellett ünne-
peltük, a héttől kezdve viszont 

megkezdődik az olvasók számá-
ra is látható szülinapozás is.

Első körben a mostani össze-
állítással emlékezünk, a követ-
kező hetekben pedig a koráb-
bi arculatainkat idézzük meg: a 
címlapok teljesen megegyeznek 
majd a korabeli arculatokkal.

Ennek megfelelően április 13-
án a 2004. március 13. és 2005. 
március 19. közötti címlappal 
találkozhatnak (balra fent), áp-
rilis 20-án pedig a 2005. márci-
us 26. és 2007. június 30-a kö-
zöttivel (fent középen). Április 
27-én a 2007. július 7. és 2008. 
május 3. (jobbra fent) közöt-
ti arcunkat mutatjuk meg újra, 
május 4-én pedig a 2008. május 
10. és 2011. február 26-a közöt-
tit (középen balra). Végül má-
jus 11-én a 2011. március 5-e 
és 2013. augusztus 31-e közöt-
ti (balra lent), május 18-án pe-
dig a 2013. március 5. és a 2020. 
december 18-a közti (lent kö-
zépen) arcunkat láthatják még 
egyszer.

Az arculatok megidézésével 
természetesen nem ér véget a 
MiNap/Miskolc Televízió ün-

neplése, az év folyamán több 
cikkel, összeállítással is emlé-
kezünk majd a lap elmúlt két 
évtizedére és természetesen az 
áprilisban harminckilenc éves 
Miskolc Televízióra, valamint 
a két év múlva húsz éves, tehát 
idén nagykorúvá váló minap.
hu-ra is.

Mindemellett pedig a Mis-
kolci Napló marad, ami volt: 
a város lapja. Az ünnep mel-
lett is rendületlenül beszámo-
lunk majd Miskolc történései-
ről, legyen az közélet, kultúra, 
sport, vagy éppen politika. Ott 
leszünk sajtótájékoztatókon, 
fórumokon, átadókon, meg-
nyitókon és a most kezdődő 
kampány eseményein is. Ott le-
szünk és tudósítunk róla a mi-
nap.hu-n és természetesen szü-
linapos újságunk hasábjain is.

Nem maradt más hátra, mint 
hogy annyit mondjak: boldog 
születésnapot, Miskolci Napló! 
Ja, és természetesen még azt is: 
köszönjük, hogy korábban is, 
most is és a jövőben is minket 
olvasnak!

TAJTHY ÁKOS
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Egy szerkesztőség története
Húsz éve alakult meg a Mis-
kolci Napló, és vonták össze  a 
városi televízióval, így alakult 
meg Miskolc első „megacége”, 
a MIKOM.

Fedor Vilmos 2002-ben lett 
Miskolc alpolgármestere. Ekkor 
fogta kézen azt a szándékot, ami 
később a városi kommunikációs 
vállalat létrejöttéhez vezetett.

Elősztori
– A rendszerváltás előtti év-

tizedekben Miskolc az a város 
volt, ami rendelkezett önálló na-
pilappal, emellett egy megyei lap 
is működött itt. 1944. decem-
ber 6-án jelent meg először az 
Észak-Magyarország, 1969-ben 
pedig elindult a Déli-Hírlap is – 
vezette fel a történetet Fedor Vil-
mos, aki emlékeztetett, az egyik 
a megyei, a másik a városi párt-
bizottság kiadványa volt, ezek 
szerepeltek a fejlécen is.

– Az együttálláshoz az is hoz-
zátartozik, hogy Miskolcon indí-
tották el az első vidéki televíziót, 
emellett a városban működött a 
borsodi rádió stúdiója. A hetve-
nes években tehát hihetetlenül 
erős médiája volt a városnak. Ez 
szólt az iparnak, a dübörgő gaz-
dasági életnek. Ez is bizonyítja, 
hogy Miskolc tényező volt az or-
szágos politika szemszögéből is. 
A kilencvenes években azonban 
a rendszerváltás következmé-
nyeként változott a média finan-
szírozása is. A lapok fenntartá-
sa gondot okozott, ezzel pedig 
nem csak Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megye küzdött: fontos volt 

ugyanis, hogy megszűnjön a 
párt fennhatósága, a pártlapok 
helyett szabad sajtót akartak az 
emberek.

Átállás
Fedor Vilmos szerint egy ideig 

még sikerült megoldani az álla-
mi támogatást, de lassan elapadt 
az újságok működtetésére szánt 
forrás. A Déli Hírlap, küszköd-
ve ugyan, de megtartotta az 
előfizetőinek jelentős hányadát 
a rendszerváltást követően. A 
kilencvenes évek végére azon-
ban megváltozott a gazdasági 
klíma. Egy osztrák cég fölvásá-
rolta az Észak-Magyarországot, 
és született egy megállapodás a 
Déli Hírlap becsatornázásáról is. 
Azonban ez a modell is csak pár 
évig tartotta a vízfelszínen a két 
lapot. A volt alpolgármester úgy 
emlékszik, szándék rendre volt 
arra, hogy megmentsék a városi 
újságot, de az elhatározás min-
dig csak ideig-óráig segített.

– Meg kellett találni a módot, 
hogyan tudnak ezek a lapok fel-
színen maradni. Ekkor került 
előtérbe a fizetett hirdetések 
rendszere. Ám ez sem jelentett 
hosszú távú megoldást: 2002-
ben megszűnt a Déli Hírlap. A 
választások előtt úgy állt a hely-
zet, hogy a városnak nem volt 
saját újsága. Volt egy megyei lap, 
ami jórészt osztrák tulajdonban 
állt akkoriban.

Fedor Vilmos szerint ment a 
televízió, de nem a tőle elvárha-
tó szinten. Ez volt a helyzet a he-
lyi média tekintetében, amikor 
alpolgármester lett. Elmondta, 

megbíztak egy külső szakértőt, 
aki elkezdte a TV átvilágítását, 
igyekezett megtalálni, mivel 
lehetne hatékonyabbá tenni a 
működést.

– Hihetetlen ellenállás ala-
kult ki viszont a dolgozók és a 
vezetők között az átvilágítás 
miatt. Ezt észlelve abbahagytuk 
a folyamatot. Ám több olyan 
dolog látott napvilágot, ami 
nem volt fenntartható a továb-
biakban. A célunk ugyanis a 
biztos működés volt, ennek pe-
dig meg kellett teremteni a fi-
nanciális alapjait. Úgy döntöt-
tünk tehát, hogy egy irányítás 
alá kerülnek a különböző ágak.

Igények mentén
Állítólag már 2003 elején 

megfogalmazódott az igény: 
Miskolc nem maradhat saját lap 
nélkül. Egyfelől fontos volt, hogy 
eljusson az emberekhez, mi tör-
ténik a városban. Másfelől a la-
kosság is szerette volna, ha van 
egy helyi újság.

– Az év őszére készült egy elő-
terjesztés, ami a források meg-
teremtését célozta. Létrehozott 
egy olyan céget a város, ahol 
összevontuk a különböző mé-
diát: a tévét, az újonnan meg-
alakult hetilapot és a képújsá-
got. Személy szerint szerettem 
volna egy rádiót is, de sajnos a 
református rádióról lekéstünk, 
megszerezte az egyetem. A há-
rom ág összevonásával azonban 
létrejött Miskolc kommuniká-
ciós vállalata, tulajdonképp az 
első megacég a városban, ha le-
het így fogalmazni.

2004-ben tehát megalakult 
a Miskolci Kommunikációs 
Nonprofit Kft. (MIKOM), csak 
a megfelelő vezetőt kellett meg-
találni a cég élére.

– 1999-ben kezdtük el a Ven-
dégségben Miskolcon progra-
mot, ami révén nagyon sokat 
szerepeltem a különböző mé-
dia felületeken, így jó kapcso-
latokat tudtam kiépíteni az új-
ságírókkal is. Nem volt nehéz 
megtalálni tehát a megfelelő 
embereket, akik elkészítik a la-
pot. Nehéz volt azonban olyan 
embert találni, aki összefogja 
az egész MIKOM-ot. Az első 
jelölt erre a posztra Varga Ko-
ritár László televíziós újságíró 
volt: egy végtelenül szimpati-
kus és becsületes ember, aki 
sajnos már nincs közöttünk. 
Végül nemet mondott a fel-
kérésre. Így jött képbe Karosi 
Imre, aki szintén nagy névnek 

számított a szakmában: jó tol-
lú újságíró volt, remek elemző 
cikkei voltak. Ő igent mondott.

Egy lépés távolság
Fedor Vilmos szerint először 

féltek az emberek, hogy vissza-
térnek a rendszerváltás előtti ál-
lapotok, és „kézivezérelt” lesz az 
új médiavállalat.

– Ekkor még önkormányzati 
cégként működött a MIKOM. 
Fedor Vilmos szerint azonban 
nem szerették volna a pártla-
pok időszakát megidézni, ezért 
megfelelő távolságot kellett tar-
tania a politikától. Karosi Imré-
vel volt egy megállapodásunk, 
amire a polgármester, Káli Sán-
dor is rábólintott. E szerint hoz-
zám tartozott a MIKOM, én 
felügyeltem a működést a vá-
ros oldaláról, és vállalom, hogy 
ütközöm a politikusokkal. Ez 
egy jó útnak bizonyult, ahol a 

főszerkesztő úgy dolgozhatott, 
hogy nem kellett csatároznia a 
képviselőkkel. Világossá tettük, 
hogy csak az kerülhet be az új-
ságba, aki hírértékű dolgot tud 
produkálni. Nem számolt be a 
lap minden egyes faültetésről – 
emlékezett vissza Fedor Vilmos, 
aki szerint az emberek hamar 
rájöttek, hogy a miskolci törté-
nések kerültek a fókuszba, „nem 
kényszerítette a szerkesztőséget 
a városháza, hogy politikai hí-
rek tömkelegét hozzák le”.

– Ezt egyfajta aranykornak ér-
zem, persze a városban is más-
fajta miliő uralkodott. Nagyon 
erős volt a MIKOM garnitúrája, 
erős szakemberek dolgoztak a 
cégnél. Sok újságíró és operatőr 
kezdte a pályáját akkoriban, 
akik ma már a szakma elitjéhez 
tartoznak – érkezett meg gondo-
latban a jelenbe Fedor Vilmos.

BÁJER MÁTÉ

A MiNappal csaknem egyidős felvételen Fedor Vilmos, Dobrossy István, a megyei levéltár akkori igaz-
gatója és Karosi Imre. Fotó: MiNap-archív

Ismert történelmi tény (na jó, csak egy hollywoo-
di szuperprodukció állítja, de, ugye manapság azt 
is elhisszük bárkinek, hogy Szendrey Júlia tudott 
karatézni), szóval állítólag a muszlimok vezető-
je, Szaláh ad-Dín Jeruzsálem bevétele után ki-
nyilvánította: számára a szentváros egyszerre 
jelent mindent és semmit. Ridley Scott Meny-
nyei Királysága ferdítései mellett egyszerre szól árulásról (mennyit 
halljuk ezt a szót manapság...), bátorságról (ritkábban), kiállásról 
(tudja még valaki, mi az?), a sorsunkba vetett hitről, a megbékélés-
ről – a „mindenről és semmiről”.

Ez a szópár jut eszembe most, hogy 20 éves lett a lapunk. Ennek 
apropóján a kollégák engem kértek meg valamiféle összegzésre. 13 
éve vagyok a Miskolci Napló, a minap.hu és a Miskolc Televízió 
munkatársa, közülünk egybefüggően a leghosszabb ideje. Már 
mindent láttam – gondolják. Nos, meglehet.

Milyen az összkép? – tehetik fel a kérdést. Olyan vegyes, húzom 
meg a vállam. Nem felejthetem el ugyanis a helyenként megrán-
gatott szerkesztőket, a gusztustalanná aljasított kampányokat, a 
gyomrot összeszorító elbizonytalanodásokat, az olykor sebként ki-
fakadó szakmaiatlanságot. Ezek nem folyamatosan voltak jelen, 
hiszen éltünk meg komoly nekiveselkedéseket, szakmai sikereket 
is. Napról napra raktuk össze magunkat, hogy aztán valaki ismét 
megnyomja a „törlés” gombot. Blaszfémia ilyet mondani húsvét 
után alig pár nappal, de legalább három feltámadást éltem meg. 
Az ünneplés mégis elmarad, hiszen tudom: állandó keresztet hor-
dozunk.

Azt is biztosan tudom, hogy akik itt dolgoztak, tették a dolgu-
kat, sokszor dupla annyit, mint amennyit elbírtak. Mert más-
hogy nem tudták. De nem valami fölöttes hatalom érdekei miatt. 
Lojalitásuk nem felsőbb érdekeknek szól, hanem az újságnak, a 
televíziónak. Lojális voltam és maradtam – a Miskolci Naplóhoz. 
Erős lesz, de a második családomhoz. Hiszem, hogy az egykori 
és jelenlegi munkatársak többsége hasonlóan érzett. Mi tartotta 
össze ezeket a gyakran változó, mozgásban lévő, egyszer leépülő, 
másszor felduzzasztott közösségeket? A büszkeség. Ahogy a borso-
di büszke borsodiságára, a miskolci miskolciságára, úgy vagyunk 
mi, „mikomosok”: büszkén vállaljuk minden gyengeségünket, hi-
bánkat, félelmünket, elmulasztott lehetőségeinket; és hiszünk egy-
másban, abban, hogy „álmaink a sárból minden reggel fölkelnek”.

Semmit nem jelent a Napló, hiszen csak egy munkahely. De 
minden, mert sokunknak az életét jelenti. A köteléket, Miskolcot, 
a fiatalságot, a felnőtté válást, a tanulást, az újrakezdést. Mindent 
és semmit. Mindent és semmit...                                     KUJAN ISTVÁN

NÉZŐPONT

Minden és semmi Olvasóink mondták rólunk
Húszéves jubileumát ünnepli a Miskolci Napló. Ebből az alka-
lomból kértük meg olvasóinkat, hogy mondják el véleményüket 
lapunkról.

Hangóné Birtha Melinda:
– Én főként az újság inter-

netes felületéről tájékozódom. 
Szerintem nagyon szépen ösz-
szefoglalja a város híreit. A té-
mák széles spektrumot ölelnek 
fel. Aki a sport iránt érdeklő-
dik, az megtalálja azokat a hí-
reket, én a vallási témák iránt 
érdeklődőm, azokról is lehet 
olvasni, szép számmal dolgoz 
fel társadalmi eseményeket is, 
és sok kulturális történésről is 
beszámol. Tetszik, hogy az ünnepek alkalmával az ünnepekről 
is szó van benne. Összességében úgy vélem, hogy aki az újságot 
egy héten egyszer a kezébe veszi, az teljes mértékben tájékozott 
lehet a városban történtekről. Elég régóta olvasom az oldalt, és 
úgy látom, hogy képes volt mindig rugalmasan követni a válto-
zásokat.

Lippai Luca:
– Hozzám sajnos nem jut 

el a Miskolci Napló, mert bár 
miskolci vagyok, de Budapes-
ten tanulok, ezért az interne-
tes felületét a minap.hu oldalt 
olvasom, de azt rendszeresen. 
A honlapok közül ez az, amit 
először megnézek. Nekem ez 
az első lap. Szerintem nagyon 
jó kis cikkek vannak rajta. Jól 
megvannak szerkesztve. Meg-
bízható információkat közöl. 
Nagy pozitívuma szerintem, 
hogy a cikkek aktuálisak, az eseményeket szinte azonnal köve-
ti. A fotókat egyenesen imádom. Én teljes mértékben elégedett 
vagyok vele.

Cojocaru Koppány:
– A Miskolci Naplót nem szoktam olvasni, csak a minap.hu 

oldalt. Azt viszont rendszeresen. Én nagyon meg vagyok vele 

elégedve, bár csak azokat a 
cikkeket olvasom el, amelyek 
érdekelnek, de bőven van vá-
laszték, és mindig megfelelő tá-
jékoztatás kapok belőlük. Van 
benne sport, kultúra, politika, 
gyerekeknek való programok, 
ajánlók nappal, dátummal, idő-
ponttal ellátva, úgy, ahogy kell. 
Nekem nincs hiányérzetem, és 
szerintem széles társadalmi ré-
teget meg tud szólítani. Nega-
tívat nem tudok róla mondani.

Simon Gábor:
– Mint minden újságban, eb-

ben is nagyon sok pozitívum 
található meg. Olyan informá-
ciókat nyújt, amelyekre mind-
annyiunknak szüksége van, 
ráadásul a mi életünkről szól. 
Minden héten friss híreket közöl. 
Lehozza a közlekedési informáci-
ókat, a nyugdíjasokról és a nyug-
díjasoknak is ad értékes és hasz-
nos tudnivalókat, külön jó, hogy 
még programokat is hirdetnek 
nekik. Benne van minden, amit a városról tudni kell, még a sport is, 
és van benne egy kis történelem is, bár ebből lehetne több is.

Soltész Andrea:
– Nem rendszeresen, de  olva-

som az újságot. Nekem tetszik a 
kinézete is, és szerintem tartal-
milag is jó. Informatív. Az is tet-
szik, hogy a programokat előre is 
megmutatják, és utána is beszá-
molnak róla. Még anyukámnak 
is el szoktam küldeni Budapestre, 
hogy ebből tájékozódjon a mis-
kolci életről. Örülök, hogy létezik 
ez az újság, és még 120 évet kívá-
nok neki. Szükség van erre a lap-
ra, és szükség van önökre is. Köszönjük szépen a munkájukat, mert 
sok mindent önök által és az újságból tudhatunk meg.
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APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Az akció érvényes: 2024. 04. 06-tól 2024. 04. 12-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Sindy papír zsebkendő, 100 db-os, 3 réteg 459 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l 599 Ft 499 Ft
Sindy papírtörlő, 4 tekercs, 187 Ft/tekercs 849 Ft 749 Ft
Ajax univerzális felmosó, 1 l 899 Ft 799 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Domestos Power 5 Trio WC-golyó, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Fonott rattan tárolókosár, bélelt, L-méret 3999 Ft 1499 Ft
Domestos fertőtlenítő, 2 l, 949 Ft/l 1999 Ft 1899 Ft
Coccolino öblítő, 1,45 l 1309 Ft/l, 1,8 l 1055 Ft/l 2099 Ft 1899 Ft
Vanish folteltávolító, 2 l, fehérítő, 1349 Ft/l 2799 Ft 2699 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs 3499 Ft 2999 Ft
Perwoll folyékony mosógél, 2970 ml, 1178 Ft/l 4099 Ft 3499 Ft
Héra Prémium színes, beltéri falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l 7999 Ft 6999 Ft
Héra Prémium színes, beltéri falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12599 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 866 Ft/l 13 999 Ft 12999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi miskolci ingatlanokat  

2024. április 22. beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Szilvás utca 7. alagsor
14243/A/62; 14243/A/63 hrsz. 

(üzlet)

18 m2

18 m2 6 604 000

Szentgyörgy utca 15. alagsor
14065/A/73 hrsz. 

(műhely)
17 m2 2 667 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a www.ingatlan.
miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as miskolci, valamint a 70/686-5483,  

a 70/466-4399, a 70/508-1279, valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető.  
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Apróhirdetés
BM szolgálati ebtenyészet 
értékesít fiatal német juhász-
kutyákat, üzletek, lakások vé-
delmére. Ajándékba szak-
könyv, póráz. Növekszik a 
bűnözés, embereket ölnek-ra-
bolnak ki. Védekezzen! Ár: 60 
ezer Ft. Tel.: 06-20/4112-526, 
06-30/4793-898.
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ÁPRILIS 6., szombat

15:00 MOLY-találkozó, könyvklub, József 
Attila Könyvtár

16:30 DVTK-Kisvárda labdarúgó-mérkő-
zés, NB I., 27. forduló, DVTK Stadion

17:00 DVTK-Hajdúnánás kézilabda-mér-
kőzés, NB II. Észak-Kelet Felsőház 2. for-
duló, városi sportcsarnok

19:00 Broken Springs- és Android-kon-
cert, Gárdonyi Művelődési Ház

ÁPRILIS 7., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 Moha és páfrány, Csodamalom Báb-

színház
11:00 Kisvakond, a turista című bábjáték, 

Ady Endre Művelődési Ház

ÁPRILIS 8., hétfő

15:30 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 József Attila élete, Cselenyák Imre 
történelmi regényíró előadása, József At-
tila Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet VII., a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar koncertje, MŰHA

ÁPRILIS 9., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
16:30 Így ettek ők – magyar írók és éte-

leik, Nyáry Krisztián regényének bemu-
tatója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 Balázs Győző Református Gimná-
zium, képzőművészeti általános iskolai 
diákjainak kiállítása, Ifjúsági Ház, galéria

19:00 Koncz Zsuzsa – Jelbeszéd 2.0-kon-
cert, Művészetek Háza

ÁPRILIS 10., szerda

10:00 Diafilmmaraton, József Attila 
Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kézmű-
vesdélután, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Előcsalt szavaimból, Bari Gábor kö-
tetbemutatója, Petőfi Sándor Könyvtár

17:00 Útkereső – Balogh Ildikó kép-
zőművész festménykiállítása, Ady 
Endre Művelődési Ház, galéria

19:00 Valódi hamisítvány, vígjáték – az 
Orlai Produkció előadása, MŰHA

ÁPRILIS 11., csütörtök

9:30 Mocorgó, Csodamalom Bábszínház
11:00 Megemlékezés a magyar költészet 

napja alkalmából, Lillafüred, József At-
tila-szobor

16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit!, 
Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

19:00 Somogyi András Hangok a fejem-
ben című humorestje, Ady Endre Mű-
velődési Ház

ÁPRILIS 12., péntek

16:30 Nagymama aus Ungarn, Milyen ki-
hívások várnak ránk, ha unokánk német 
nyelvterületen él? előadás, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

19:30 Jack Range- és Crux Veritas-kon-
cert, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 13., szombat

9:00, 13:00, 16:30 Videós találkozó, Művé-
szetek Háza

9:00 Baba- és gyerekruhák, játékok bör-
zéje, Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Ezo- és egészségnap, Ifjúsági Ház
10:00 Budapesti utazóplanetárium, 

360°, kupolás (Fulldome) rajzfilm és is-
meretterjesztőfilm-vetítések, Ifiház

17:00 DVKT-Nyírbátor kézilabda-mérkő-
zés, városi sportcsarnok

20:30 Ildi Rider-koncert, a Vasgyári Közös-
ségi Ház kertje

ÁPRILIS 14., vasárnap

10:30 Moha és páfrány, Csodamalom Báb-
színház

11:00, 15:00 Kicsi Gesztenye Klub - Liza 
szülinapja, Művészetek Háza

ÁPRILIS 15., hétfő

15:00 Alkotóműhely, papírvirágok készíté-
se, József Attila Könyvtár

16:00 Zerkó és Rézi néni az Acélváros-
ban, közönségtalálkozó Cserna Szabó 
András íróval, Tompa Mihály Könyvtár

19:00 Rudolf Hess tízparancsolata, Tudo-
mány és Technika Háza

19:00 Feleség negyvennél kezdődik – a 
Fórum Színház előadása, MŰHA

19:00 Dennis Kelly: „Lányok, fiúk” - A 
LOUPE színház előadása, Ady Endre Mű-
velődési Ház

ÁPRILIS 16., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
18:00 DVTK Ongropack – Szent Benedek 

RA röplabdamérkőzés, női Extraliga, 
DVTK Aréna

19:00 Anyád kínja, zenés színházi est – az 
Orfeum előadása, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: ÁP-
RILIS 6-10., szombat-szerda: 19:45 Ho-
gyan szexeljünk – Kísérőfilm: 27 | ÁPRI-
LIS 6-7., szombat-vasárnap: 15:30 Kung 
Fu Panda 4. | 17:30 Áldozat | ÁPRILIS 8-9., 
hétfő-kedd: 17:30 Kék Pelikan | ÁPRILIS 
10., szerda: 16:00 Lefkovicsék gyászolnak 
| ÁPRILIS 11., csütörtök és 13-15., szom-
bat-hétfő: 16:30 Oppenheimer | ÁPRILIS 
12., péntek: 17:00 A Miskolci Fimfeszti-
vál 60 éve – A CineFest 20 éve, konferen-
cia | 19:30 Jeanne du Barry – A szerető | ÁP-
RILIS 13-14., szombat-vasárnap: 14:30 
Kung Fu Panda 4. | ÁPRILIS 13-17., szom-
bat-szerda: 20:00 A Majomember

• Művészetek Háza, Béke terem: ÁPRI-
LIS 6-7., szombat-vasárnap: 14:30 Most 
vagy soha! 19:30 Nemkívánatos szemé-
lyek | ÁPRILIS 6-9., szombat-kedd: 17:00 
A kiméra | ÁPRILIS 8-10., hétfő-szerda: 
19:30 Lefkovicsék gyászolnak | ÁPRILIS 
11., csütörtök és 13-14., szombat-vasár-
nap: 19:30 Szegény párák | ÁPRILIS 11-
14., csütörtök-vasárnap: 17:00 A fiú és a 
szürke gém | ÁPRILIS 12., péntek: 19:30 
A Majomember | ÁPRILIS 13-14., szom-
bat-vasárnap: 14:30 Érdekvédelmi terü-
let | ÁPRILIS 15-16., hétfő-kedd: 16:45 
Egy zuhanás anatómiája | ÁPRILIS 15-17., 
hétfő-szerda: 19:30 Téli szünet

• MOZIMŰSOR Cinema City: április 4-10., 
csütörtök-szerda, naponta több időpont-
ban – A majomember, A méhész, Artúr, a 
király, Az első ómen, Belu – A legbátrabb 
bálna, Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk, 
Dűne: Második rész, Emma és a fekete ja-
guár, Godzilla X Kong: Az új birodalom, 
Imádlak utálni, Kacsalábon, Kék peli-
kán, Képzeletbeli, Ki hitte volna?, Kutya 
és macska, Kung Fu Panda 4., Most vagy 
soha!, Pókok, Semmelweis, Szeplőtlen

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában április 
7-én, vasárnap, 16 órától 
az avasi református temp-
lomból közvetítenek. Igét 
hirdet: Hangó István lelki-
pásztor.

A Tiszáninneni Református 
Kerületi Nőszövetség megyei 
konferenciát szervez párhuza-
mosan több helyszínen. Mis-
kolcon a rendezvényt április 
13-án, szombaton, 10 órától 
a református egyházkerületi 
székház nagytermében, a Kos-
suth utca 17. szám alatt tartják 
meg, amelyre a tagokon kívül 
minden érdeklődőt várnak. A 
konferencia témája: „Bölcsen 

nőnek lenni – a keresztyén élet 
kihívásai.”

Reményik Sándor-emlékes-
tet rendeznek az elhallgatott 
istenhívő költő tiszteletére a 
Deszkatemplom gyülekezeti 
házában április 13-án, 16 órá-
tól. Az ingyenes műsort ösz-
szeállította és vezeti: Parajos 
Tibor pedagógus, cserkész-
vezető. Versfelolvasással köz-
reműködnek: Korondi Klá-
ra, Kretovics István és Bodnár 
Edit. A program fővédnöke: 
Almási Ferenc, a Deszkatemp-
lom gyülekezetének reformá-
tus lelkipásztora. 

A Continental Band ad kon-
certet április 14-én, vasárnap, 
17 órától a református egy-

házkerületi székház nagyter-
mében a Miskolc-Belváro-
si Református Egyházközség 
szervezésében. A koncert in-
gyenes, de önkéntes adomá-
nyokat elfogadnak. A zenekar 
kiadványai is megtekinthetők 
lesznek a helyszínen.

Megemlékezést tartanak a 
miskolci református lelkipász-
torok gályarabperének 350. 
évfordulója alkalmából ápri-
lis 19-én, pénteken, 17.30-tól 
az avasi református templom-
ban. Ezt követően a gyüleke-
zeti teremben Dienes Dénes, a 
Sárospataki Református Teo-
lógiai Akadémia professzora 
tart előadást a hitvalló hősök 
életéről.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

ÁPRILIS 6., szombat 19:00 Leonce és 
Léna, bérletszünet, Játékszín | 19:00 Iva-
nov, Kamaraszínház bemutatóbérlet, Ka-
maraszínház | 19:00 A kékszakállú herceg 
vára, Sebestyén Mihály-bérlet, Nagyszínház 
| ÁPRILIS 9., kedd 17:00 „József Attilát 
meg fogom ölni…”, bérletszünet, Csar-
nok | 19:00 A kékszakállú herceg vára, 
Kazimir Károly-bérlet, Nagyszínház | 19:00 
Ivanov, Nagy Attila-bérlet, Kamaraszínház 
| ÁPRILIS 10., szerda 18:00 A szálemiek, 
Ferenczi ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 18:00 
Anyegin, bérletszünet, Kamaraszínház | 
ÁPRILIS 11., csütörtök 18:00 Kölcsönla-
kás, Jezsuita ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Leonce és Léna, Bősze György-bér-
let, Játékszín | 19:00 Ivanov, Latinovits Zol-
tán-bérlet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 12., 
péntek 17:00 Kilépő, Játékszín | 19:00 Vad-
kacsa, bérletszünet, Kamaraszínház | ÁPRI-
LIS 13., szombat 15:00 Vasgyári eklógák, 
bérletszünet, Játékszín | 19:00 Vadkacsa, 
bérletszünet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 16., 

kedd 14:00 Az üvegcipő, Nemecsek kiska-
maszbérlet, Kamarszínház | 18:00 Egy óra 
versek közt a színház művészeinek tár-
saságában, Játékszín | ÁPRILIS 17., szer-
da 17:00 A tatárok Magyarországban, 
Latabár ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 
Dixie klub, a Miskolci Dixieland Band kon-
certje, Játékszín | ÁPRILIS 18., csütörtök 
10:00 Berzsián és Dideki, bérletszünet, Ka-
maraszínház | 18:00 Kölcsönlakás, Herman 
ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 Leonce 
és Léna, bérletszünet, Játékszín | ÁPRILIS 
19., péntek 19:00 Hedda Gabler, bérlet-
szünet, Játékszín | 19:00 A csárdáskirály-
nő, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Az 
üvegcipő, bérletszünet, Kamarszínház | ÁP-
RILIS 20., szombat 15:00 „József Attilát 
meg fogom ölni…”, bérletszünet, Csar-
nok | 18:00 Abigél titkai, Piros Ildikó Sza-
bó Magda-estje, Kamaraszínház | 19:00 A 
tatárok Magyarországban, Szemere Ber-
talan-bérlet, Nagyszínház

Miskolcra látogat áprilisban 
két izgalmas és változatos él-
ményekkel kecsegtető előadói 
egyéniség: Jordán Tamás szín-
művész és Mérő László pro-
fesszor.

Jordán Tamás rendező, a 
Nemzet Színésze, a Hallhatat-
lanok Társulatának örökös tag-
ja évtizedek óta azok közé tar-
tozik, akik a „széllel szembe” 
mennek, megújítva a színpadi 
jelenlétet. Most ismét kitalált va-
lamit: a népszerűvé vált stand up 
műfaját vegyíti a versmondással, 
poé nokat a poémákkal elragadó, 
könnyed, szellemes, közvetlen, 
igazi Jordán-stílusban. A mű-
vész a „példaértékű műfaji újí-
tásért” megkapta a Vidor Feszti-
vál különdíját. Jordán Tamással 
Miskolcon a Tudomány és Tech-
nika Házában találkozhatunk 
április 29-én, hétfőn este héttől.

Mérő László, a pszicholó-
gia professzora, publicista, író, 
matematikus, számtalan siker-
könyv szerzője pedig a tavaly 

újraindult, városnépszerűsítő, 
lokálpatrióta sorozat, a Ven-
dégségben Miskolcon vendége-
ként lép színpadra április 20-án, 

szombaton este héttől szintén a 
Tudomány és Technika Házá-
ban. Soha nem azt mondja, ami-
re előzetesen gondolunk, ami a 
szokványos. Egy extravagáns tu-
dós, aki szeret szórakoztatni, és 
a médiasztárokat megszégyenítő 
profizmussal varázsolja el hall-
gatóságát. Ezúttal Miskolcról, 
önmagáról és arról fog beszélni, 
hogy vajon tényleg elbutulunk-e.

A rendezvényekre érdemes 
korán érkezni: a Tudomány és 
Technika Háza az önkormány-
zat és a Miskolci Nemzeti Szín-
ház partnerségével színházi kö-
zösségi, társasági élményt is 
szeretne nyújtani, ezért élő zene 
és egy pohár bor vár minden né-
zőt előadás előtt.

Jegyek elővételben a technika-
haza.hu vagy a tixa.hu oldalon 
vásárolhatók, illetve korlátozott 
számban az előadás előtt a hely-
színen.

Jordán Tamás és Mérő László Miskolcon

Apróhirdetés
Aranykalászos gazda (rész szakma), 
Fakitermelő (PK08213002), Lakott 
területi fakitermelő (PK 08214005) 
programkövetelményes szakképesí-
tés-képzés indul a DEKRA Akademie 
KFT. szervezésében. A 06-30/524-
4954 telefonszámon érdeklődhetnek.

Életjáradéki szerződést kötnék in-
gatlanért cserébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

ALPOLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA

Badány Lajos alpolgármester lakossági foga-
dóórát tart április 10-én, szerdán, 14 órától a 
városháza alpolgármesteri tárgyalójában. Sor-
számosztás április 8-án, hétfőn, 8 órától a pol-
gármesteri hivatal Hunyadi János utcai főportá-
ján. A fogadóórára tíz sorszámot osztanak ki.

Stand-up estet hoz a városba Jordán Tamás

Huszadik bálját rendezi meg 
jótékonysági céllal az idén 
24 éves Miskolci Állatsegítő 
Alapítvány (MÁSA).

A bál különlegessége minden 
évben, hogy a jó magaviseletű 
ebek ingyenesen részt vehetnek 
a mulatságon, amelyet az évti-
zedes hagyományokhoz híven a 
Népkerti Vigadóban tartanak, 
idén április 27-én, 18 órától. A 
vacsorát is tartalmazó belépő-
jeggyel, illetve a támogatói je-
gyek árával leginkább a balese-
tet szenvedett állatok ellátását 
lehet majd segíteni.

– Az elmúlt időszakban 
négy jótékonysági bálunk 
maradt el, leginkább a koro-
navírus-járvány, de más kül-
ső tényezők miatt is. Ebben 
az évben azonban jubileumi 
bált rendezünk, amire szere-
tettel várunk minden állatba-
rátot – nyilatkozta szerkesz-
tőségünknek Kisfalvi Nyina, 
a MÁSA elnöke. – A rendez-
vény törzsközönségére évek 
óta számíthatunk, akiket sze-
retnénk személyesen is meg-
szólítani. Vendégeink azt 
szokták mondani, hogy azért 
szeretnek a bálunkra járni, 
mert egyáltalán nem kell fe-
szengeniük – fűzte hozzá, és 
elárulta, hogy a legtöbbször 
eljött bálozók között meg fog-
ják keresni a jelképes győztest.

Elmondta, hogy az idei ese-
mény fővédnöke Balogh József, 

a Mercedes-Benz Miskolc Kft. 
ügyvezetője. Kutyás bemuta-
tót tart majd csapatával Le-
hoczki-Spider László, a Spider 
Mentőcsoport alapítója. Lesz 
tombolahúzás is, amelynek két 
fődíja: a Mercedes-Benz Mis-
kolc Kft. ügyvezetője által fel-
ajánlott tesztvezetés és Zólyomi 
Zsolt, a Le Parfum tulajdonosa 
által felajánlott drága parfüm. 
Az est hangulatáról tizenöt éve 

Veres László gondoskodik mű-
sorvezetőként és DJ-ként is.

– A MÁSA menhelyének be-
fogadási rendjében előnyt élvez-
nek a balesetes kóbor állatok. A 
műtéti költségek az elmúlt idő-
szakokban évről évre nőttek. 
Egy-egy sérült állat megmentése 
több százezer forintba kerül, de 
ezt nem lehet előre kalkulálni. 
Ezenkívül egy bonyolult szivaty-
tyúrendszert kellett kiépítenünk 

a menhelyen. Hálózatfejlesz-
téssel pedig máshonnan fogjuk 
kapni az energiaellátást. Úgy-
hogy a jótékonysági bál bevételét 
ezekre a pluszköltségekre szeret-
nénk fordítani – fejtette ki az ala-
pítvány elnöke.

Hozzátette, hogy nap mint 
nap körülbelül kétszáz állatról 
kell gondoskodniuk, és férőhely-
hiány miatt nincs náluk altatás.

DA

Jótékonysági bál a MÁSA-val

A jó magaviseletű ebek is részt vesznek a mulatságon. Fotó: MiNap-archív/Horváth Csongor



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Rábel Albert Czukrászata Miskolcon – írja a 
régi képeslap felirata. A ma már nem álló épületet Vay Ábrahám 
építtette az 1740-es években. A házat később görög kereske-
dők bérelték, majd 1828-ban itt nyitották meg Miskolc első cuk-
rászdáját. Svájci cukrászok sora működtette, majd 1895-ben a 
Lőcséről származó Rábel Alberté lett a cukrászda, amit akkor 
ő rendezett be a később is megmaradt biedermeier bútorok-
kal. A cukrászdát 1938 novemberében vette át Roráriusz Gyula 
(nevét néha Rorárius formában is használta). A Roráriusz cuk-
rászdát 1951–1952-ben 42. számú egység néven államosítot-
ták, később Béke cukrászda lett, ámde a miskolciak mindvégig 
Roráriusznak vagy Rorinak hívták). A műemlék épületet 1954–
1955-ben felújították, és hozzácsatolták a mellette lévő (Szé-
chenyi u. 3.) ház szomszédos részét is. Végül a cukrászdát és 
a szomszédos épületeket a városrendezés megsemmisítésre 
ítélte, 1971. november 25-én felrobbantották, helyén a város-
képbe nem illő Pátria-tömb épült fel. (Tajthy Ákos szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

ÜNNEP. Városszerte színes prog-
ramokkal ünnepelték a húsvétot 

a mögöttünk hagyott héten. A 
Népkertben például Húsvéti 

Kavalkádot rendeztek, melynek 
keretében Húsvét-szigetekké 
vált Miskolc legbelsőbb park-
ja, ahol a keresztény kultúrkör 
egyik legnagyobb ünnepének 

szimbólumaival találkozhattak a 
látogatók: hímes tojással, locsol-

kodással, árusokkal, koncertek-
kel, előadásokkal és tematikus 

programokkal. A színpadon 
táncház és mesejátékok várták 
a legkisebbeket, de kísérőprog-

ramokkal – például nyuszike-
resővel, kézműves foglalkozá-

sokkal vagy állatsimogatóval – is 
kedveskedtek a résztvevőknek. 

Hasonló programokkal készültek 
húsvét alkalmából Diósgyőrben, 

az Ady Endre Művelődési Házban 
is, mindkét esemény rengeteg 
érdeklődőt vonzott a kellemes 
tavaszias, sőt kora nyárias idő-

ben. Fotó: Mocsári László 
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Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2024. április 24. E-mail-cím: megfejtes@mi-

kom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sor-
solunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

 

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Agatha Christie: Baljós tavasz

Vadonatúj válo-
gatás Agatha Chris-
tie tavasszal játszó-
dó novelláiból! A 
napok egyre hosz-
szabbak és mele-
gebbek, az éjszakák 
rövidülnek... Elő a 
nyugággyal, üljünk 
ki a kertbe a mű-
faj koronázatlan királynőjé-
nek történeteivel. Kibújtak a 
virágok, sétára csábítanak a 
vidéki ösvényeken, de egy-
szer csak eltölt minket vala-
mi baljós érzés. Gyilkosság 
szaga száll a levegőben? Óva-

kodjunk hát, ha vi-
lágvégi házikóval, 
lopott kincsekkel 
vagy bosszút forra-
ló emberekkel kerü-
lünk szembe! De ha 
ott van velünk Miss 
Marple, Hercule 
Poirot, Mr. Quin és 
Mr. Satterthwaite, 

Tommy és Tuppence vagy 
épp Parker Pyne, akkor biz-
tonságban leszünk. Fordítot-
ta: Borbás Mária, Etédi Péter, 
Gy. Horváth László, Katona 
Tamás, Kállai Tibor, Prekop 
Gabriella, Sipos Katalin.

FILMAJÁNLÓ 

A Majomember

Az Oscar-jelölt Dev Patel 
(Oroszlán, Gettómillio-
mos) ezzel a lenyűgöző ak-
cióthrillerrel mutatkozik be 
rendezőként, amellett, hogy 
ő alakítja a címszereplőt, 
aki bosszút akar állni any-
ja meggyilkolásáért a vá-
ros korrupt vezetőin, akik 
szisztematikusan sanyar-
gatják a szegényeket és a ki-
szolgáltatottakat. A filmet a 
majomfejű és majomfarkú 

Hanumán legendája ihlet-
te, aki az erő és a bátorság 
megtestesítője. Patel alakít-
ja a névtelen, csak kölyök-
ként emlegetett fiatalem-
bert, aki sanyarú életét egy 
titkos harcos klubban ten-
geti, ahol estéről estére go-
rillamaszkot viselve véresre 
vereti magát a népszerűbb 
harcosokkal. Sok esztendőn 
át fojtja el dühét, mígnem 
megtalálja a módját, ho-
gyan furakodjon be a város 
bűnös elitjének tagjai közé. 
Amikor feltör benne egy 
gyermekkori trauma, rejté-
lyes módon megsebesült ke-
zei szinte önálló életre kelve 
megtorló hadjáratba kezde-
nek azok ellen, akik min-
dent elvettek tőle…

Ezen a héten Mexikót (6708), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,  
   Sajószigeti út
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023. 03. 20.
Neme: kan
Szín: tigriscsíkos
Súlya: 15,8 kg

Mexikó egy nagyon kedves 
növendék kutyus, „aki” a há-
tán fekve várta a megmentőit, 
így követelve az azonnali si-
mogatást. Energikus család-
ba ajánljuk, ahol gondoskodni 
tudnak nagy mozgásigényéről.
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